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2486. LIECHTENSTEIN: Johann II, 1858-1929, AR 5 kronen, 1904,
Y-4, NGC graded MS-64 $250 - 300

2487. LIECHTENSTEIN: Prince John II, 1858-1929, SET of 2 coins,
AR krone 1915 UNC, AR 2 kronen 1915 UNC, a nice
well-matched set, set of 2 coins $120 - 150

2488. LUXEMBOURG: LOT of 4 silver coins, AR francs 1946 UNC,
AR 250 francs 1963 both bright finish and darkly toned at the
mint, AR 500 francs 1994 choice BU liberation 1944, 
retail value $180, lot of 4 coins $120 - 150

2489. MALTA: Emmanuel de Rohan, 1775-1797, AR 2 scudi, 1796,
KM-343, one year type, VF $160 - 200

2490. MALTA: brass token, Lyall-1038, P.P. Grech, Tailoring and
Outfitting, 1 shilling, 20.6 mm, text only, EF $80 - 100

2491. MALTA: LOT of 4 silver coins, 1984 set of tall ship
commemoratives, ships included are the Strangier 1813, the
Providenza 1843, the Wignacourt 1844 and the Tigre 1839,
prooflike BU, retail value $140, lot of 4 coins $100 - 120

2492. UTRECHT: AR schützenpfennig (6.78g), 1661, KB-673,
shooting festival piece, choice VF $140 - 180

2493. ZEELAND: AR ducat, 1735, KM-52.1, knight standing by coat
of arms, UNC $280 - 340

2494. NETHERLANDS: William III, 1849-1890, AV 10 gulden, 1875,
KM-105, AGW 0.1947 oz, UNC $300 - 350

2495. NETHERLANDS: William III, 1849-1890, AE ½ cent, 1886,
KM-109.1, NGC graded MS-61 BR $80 - 100

The Dr. John Lund Collection of Norwegian Coins

2496. NORWAY: Olav Kyrre, 1066-1093, AR penning (0.79g), ND,
NM-1 var, Schive-34, Graesil- 75, joint coinage with Magnus
(1066-1069), similar to NM-1, but no inner circle on reverse,
obverse nicely struck, reverse uneven, EF 
ex Dr. John Lund Collection $800 - 1,000

Olav Kyrre was the son of Harald Hardrada, the Norwegian
adventurer who died at Stamford Bridge in 1066. While part of the

invasion force, Olav stayed on board ship and missed the battle. He 
returned to Norway with his father’s body and was crowned king

along with his brother Magnus. With the latter’s death in 1069, Olav
ruled alone and peaceably, renouncing his father’s aggressive
foreign policy. As an interesting side note, the only Norse coin
discovered in North America that can plausibly be attributed to

Viking trade with the natives, the so-called “Maine Penny,” is an
Olav Kyrre penning of this type.

2497. NORWAY: Olav Kyrre, 1066-1093, AR penning (0.84g), ND
(ca. 1075), NM-2 var, joint coinage with Magnus (1066-1069),
similar to NM-2, but no inner circle on reverse, strike a bit soft,
light tone, VF, ex Dr. John Lund Collection $550 - 650
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2498. NORWAY: Christian IV, 1588-1648, AR specie daler, 1641,
KM-12, Dav-3534, NGC graded AU-53 
ex Dr. John Lund Collection $3,000 - 3,400

2499. NORWAY: Christian IV, 1588-1648, AR 2 skilling, 1642,
KM-20, NM-129, VF, ex Dr. John Lund Collection $320 - 380

2500. NORWAY: Christian IV, 1588-1648, BI skilling, 1644, 
KM-23, NM-136, H-18, S-1, oblong flan, toned, with the 
obverse a bit darkly toned, well struck, EF
ex Dr. John Lund Collection $800 - 900

2501. NORWAY: Christian IV, 1588-1648, AR 2 mark, 1644, KM-28,
NM-113B, H-19, S-7.2, minor clip at 10:30, somewhat rough
surfaces, nicely struck, better date, VF 
ex Dr. John Lund Collection $380 - 450

2502. NORWAY: Christian IV, 1588-1648, BI 2 skilling, 1647, KM-24, 
NM-133, H-17, S-3, light oxidation, VF 
ex Dr. John Lund Collection $205 - 250

2503. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, AR mark, 1649, KM-32.1,
NM-166, H-68B, S-5.2, lightly cleaned, central details just a 
bit soft, VF 
ex Dr. John Lund Collection, 
ex Bruun Rasmussen Auction 764 Lot 5340 $380 - 450

2504. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, AR 2 mark, 1649, KM-33,
NM-144, H-67A, S-6.1, F-VF 
ex Dr. John Lund Collection $230 - 280

2505. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, BI 2 skilling, 1653, KM-30,
NM-207, H-70B, S-2.2, crudely shaped flan, better date, Fine 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

2506. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, AR 2 mark, 1655, KM-33,
impressive even strike, NGC graded AU-50 
ex Dr. John Lund Collection $550 - 650

2507. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, BI skilling, 1656, KM-29,
NM-234, H-71B, S-1.2, moderate oxidation, crudely-shaped
flan, F-VF, ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2508. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, BI 2 skilling, 1657, KM-30,
NM-211, H-70B, S-2.2, crudely shaped flan, better date, VF 
ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

2509. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, AR mark, 1657, KM-32.1,
NM-174, H-68C, S-5.3, good Fine 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250
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2510. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, AR 2 mark, 1660, 
KM-33, NM-155A, H-67D, S-6.4, rosette mintmark, better date,
about VF, ex Dr. John Lund Collection $600 - 700

2511. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, AR 8 skilling, 1661, KM-31, 
NM-199, H-69F, S-4.4, minor natural flan porosity, pleasing
appearance, VF, ex Dr. John Lund Collection, 
ex Bruun Rasmussen Auction 810 Lot 5235 $1,100 - 1,300

2512. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, AR 2 mark, 1661, KM-33,
NM-156D, H-67F, S-6.6, clover leaf mintmark (before
DOMINUS), somewhat uneven strike, better date, about VF 
ex Dr. John Lund Collection $600 - 700

2513. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, AR 2 mark, 1662, KM-33,
NM-157B, H-67G, S-6.7, clover leaf mintmark, better date, F-VF 
ex Dr. John Lund Collection $350 - 400

2514. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, BI skilling, 1665, KM-29,
NM-243, H-71C, S-1.3, darkly toned, VF 
ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

2515. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, AR 2 mark, 1666,
KM-33var, removed from jewelry (noticeable only on the edge,
not on the obverse or reverse), NGC graded AU details 
ex Dr. John Lund Collection $500 - 600

2516. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, LOT of 3 billon pieces, 
1 skilling 1653 F, 2 skilling 1649 aEF, 1664 VG, retail value of 
about $275, lot of 3 coins, ex Dr. John Lund Collection $225 - 275

2517. NORWAY: Frederik III, 1648-1670, LOT of 3 silver and billon
pieces, 2 skilling 1666 VF uneven strike, 1667 KM-30 good
Fine, 16 skilling 1669 about Good, retail value of about $275,
lot of 3 coins, ex Dr. John Lund Collection $225 - 275

2518. NORWAY: Christian V, 1670-1699, AR 4 mark (krone), 1670,
KM-96, Dav-3662, initials FG, denomination “IIII MARCK” on
coin, but also known as “krone”, NGC graded EF-45 
ex Dr. John Lund Collection $900 - 1,100

2519. NORWAY: Christian V, 1670-1699, BI 2 skilling, 1670, KM-92,
NM-127, H-46, S-8.1, periphery a bit weak, oblong-shaped
planchet, VF, ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

2520. NORWAY: Christian V, 1670-1699, BI 2 skilling, 1670, KM-92,
NM-127, H-46, S-8.1, uneven strike, F-VF 
ex Dr. John Lund Collection $130 - 170

2521. NORWAY: Christian V, 1670-1699, AR 2 ducat, ND, KM-Pn9,
NM-156B, H-65A, S-30.1, star on axe blade, Fine, S
ex Dr. John Lund Collection $700 - 800
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2522. NORWAY: Christian V, 1670-1699, AR 4 mark, 1671, KM-96,
NM-66A, H-41A, S-37.1, initials FG, flan very slightly oval,
choice VF, ex Dr. John Lund Collection $850 - 950

2523. NORWAY: Christian V, 1670-1699, AR 4 mark, 1672, KM-96,
NM-67, H-41A, S-37.1, initials FG, VF 
ex Dr. John Lund Collection $750 - 850

2524. NORWAY: Christian V, 1670-1699, BI 2 skilling, 1675,
KM-131, NM-133, H-48C, S-12.1, tiny edge defect, about VF 
ex Dr. John Lund Collection $175 - 225

2525. NORWAY: Christian V, 1670-1699, AR 4 mark, 1680, KM-96,
NM-74, H-41C, A-37.3, initials PG, perhaps dipped at one time,
VF, ex Dr. John Lund Collection $550 - 625

2526. NORWAY: Christian V, 1670-1699, AR 4 mark, 1681,
KM-148.1, NM-75, H-55, S-38, initials PG, some natural flan
porosity, small flan, about VF 
ex Dr. John Lund Collection, ex Bruun Rasmussen $470 - 550

2527. NORWAY: Christian V, 1670-1699, BI 2 skilling, 1682,
KM-131, NM-141B, H-48D, S-12.2, initials PG, somewhat
squarish flan, about VF, ex Dr. John Lund Collection $120 - 140

2528. NORWAY: Christian V, 1670-1699, AR 4 mark, 1683,
KM-148.1, NM-77, H-55, S-38, initials PG, some natural flan
porosity, VF, ex Dr. John Lund Collection $750 - 850

2529. NORWAY: Christian V, 1670-1699, AR mark, 1686, KM-154,
rare one-year type, surface hairlines, NGC graded EF details 
ex Dr. John Lund Collection $1,300 - 1,500

Mintmaster initials PG noted on the slab, but do not appear on this
coin, as always for this type.

2530. NORWAY: Christian V, 1670-1699, AR 4 mark (krone), 1686,
KM-157, Dav-3665, one-year type, lovely strong strike, NGC
graded VF-30, ex Dr. John Lund Collection $1,200 - 1,400

2531. NORWAY: Christian V, 1670-1699, BI 2 skilling, 1686,
KM-151, NM-145, H-59, S-14.1, initials PG, planchet shape a
bit crude, better date, F-VF, ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2532. NORWAY: Christian V, 1670-1699, BI 2 skilling, 1688,
KM-160, NM-230, H-71A, S-16.2, strike a bit uneven, uneven
dark reverse tone, Fine, ex Dr. John Lund Collection $140 - 180
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2533. NORWAY: Christian V, 1670-1699, BI 2 skilling, 1693,
KM-174, NM-236, H-76, S-17, light oxidation, obverse corrosion 
spot, EF, ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

2534. NORWAY: Christian V, 1670-1699, AR 4 mark (krone), 1698,
KM-183, Dav-3666, initials HCM, NGC graded VF-30
ex Dr. John Lund Collection $800 - 1,000

2535. NORWAY: Christian V, 1670-1699, BI skilling, 1699, KM-173,
NM-257, H-77, S-7, better date, F-VF 
ex Dr. John Lund Collection $350 - 400

2536. NORWAY: Christian V, 1670-1699, LOT of 5 billon pieces, 
2 skilling 1680 VG tiny flan crack, 1691 F some oxidation,
1692 G, 1697 G, 4 skilling, 1677 F-VF some oxidation, 
retail value of about $300, lot of 5 coins
ex Dr. John Lund Collection $210 - 250

2537. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, AR 8 skilling, 1700,
KM-207, NM-20, H-6A, S-3.1, better date, F-VF 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

2538. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, AR 8 skilling, 1702,
KM-209, NM-23, H-6B, S-3.2, small flan type, light haymarking,
VF, ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

2539. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, AR 8 skilling, 1704,
KM-209, NM-25, H-6B, S-3.2, VF 
ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

2540. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, AR 8 skilling, 1705,
KM-209, NM-26, H-6B, S-3.2, Fine 
ex Dr. John Lund Collection $110 - 130

2541. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, AR 8 skilling, 1706,
KM-209, NM-27, H-6B, S-3.2, Fine 
ex Dr. John Lund Collection $110 - 130

2542. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, AR 8 skilling, 1711,
KM-209, initials DMA, NGC graded EF-45 
ex Dr. John Lund Collection $130 - 160

2543. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, AR 12 skilling, 1720,
KM-217, NM-15, H-15, S-6, initials HCM, VF 
ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

2544. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, AR 4 mark, 1723, KM-220,
NM-3, H-3, S-11, initials HCM, about VF 
ex Dr. John Lund Collection $550 - 625

2545. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, AR 4 mark (krone), 1725,
KM-222, Dav-1292, initials HCM, NGC graded AU-53 
ex Dr. John Lund Collection $550 - 650
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2546. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, AR 4 mark, 1726, KM-222,
NM-5, H-4, S-12, initials HCM, VF 
ex Dr. John Lund Collection $325 - 375

2547. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, BI 8 skilling, 1730,
KM-224, NM-41, H-17C, S-5.3, initials NBF, weak rims, F-VF 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2548. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, LOT of 7 eight skilling
pieces, 1707 F-VF reverse scratches, 1709 F, 1712 VF obverse 
flan striations and scratch, 1713 F, 1715 aF, 1728 F some
haymarking, 1729 F cleaned with some corrosion, 
retail value of about $425, lot of 7 coins 
ex Dr. John Lund Collection $360 - 420

2549. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, LOT of 3 pieces, 
12 skilling, 1723 VF-EF, 16 skilling, 1715 gVF light scratches, 
1717 VF, retail value of about $475, lot of 3 coins 
ex Dr. John Lund Collection $230 - 280

2550. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, LOT of 4 twelve skilling
pieces, 1718 F-VF reverse scratches, 1719 VG, 1721 aVF,
1722 VG-F, retail value of about $240, lot of 4 coins 
ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

2551. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, LOT of 3 two skilling
pieces, 1701 VG crude flan, 1703 F crude flan, 1705 F, retail
value of about $250, lot of 3 coins
ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

2552. NORWAY: Christian VI, 1730-1746, BI 8 skilling, 1732,
KM-224, NM-18, H-2, initials NBF, lightly cleaned, now
retoning, VF 
ex Dr. John Lund Collection, 
ex Bruun Rasmussen Auction 816 Lot 5280 $120 - 150

2553. NORWAY: Christian VI, 1730-1746, BI 8 skilling, 1733,
KM-224, NM-19, S-2, initials NBF, moderate haymarking, well
struck, VF 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2554. NORWAY: Christian VI, 1730-1746, BI 8 skilling, 1734,
KM-224, NM-20, H-2, initials NBF, lightly cleaned, now starting
to retone, F-VF 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

2555. NORWAY: Christian VI, 1730-1746, AR 24 skilling, 1736,
KM-232.2, NM-5, initial C, lightly toned, VF 
ex Dr. John Lund Collection $210 - 260

2556. NORWAY: Christian VI, 1730-1746, AR 24 skilling, 1738/7,
KM-232.3, NM-7 var, initials TL, unlisted overdate, lightly toned, 
VF, ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

2557. NORWAY: Christian VI, 1730-1746, AR 24 skilling, 1738,
KM-232.3, initials TL, NGC graded AU-55 
ex Dr. John Lund Collection $380 - 450

2558. NORWAY: Christian VI, 1730-1746, AR 24 skilling, 1739,
KM-232.3, NM-8, initials TL, Fine 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

2559. NORWAY: Christian VI, 1730-1746, AR 24 skilling, 1741,
KM-232.3, NM-10, initials TL, small reverse toning blotch, F-VF
ex Dr. John Lund Collection $110 - 130
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2560. NORWAY: Christian VI, 1730-1746, AR 24 skilling, 1742,
KM-232.3, NM-11, initials TL, centers a bit weak, better date,
F-VF, ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2561. NORWAY: Christian VI, 1730-1746, AR 24 skilling, 1744,
KM-232.3, NM-13, H-4C, initials TL, good Fine 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2562. NORWAY: Christian VI, 1730-1746, AR 24 skilling, 1745,
KM-232.3, initials TL, NGC graded EF-40 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

2563. NORWAY: Frederik V, 1746-1766, AR 24 skilling, 1747,
KM-236, NM-3, H-2A, S-3.1, initials TL, Fine 
ex Dr. John Lund Collection $130 - 160

2564. NORWAY: Frederik V, 1746-1766, AR 24 skilling, 1748,
KM-236, NM-4, H-2A, S-3.1, initials TL, better date, about VF 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2565. NORWAY: Frederik V, 1746-1766, AR 24 skilling, 1751,
KM-236, NM-7, H-2A, S-3.1, initials TL, better date, F-VF 
ex Dr. John Lund Collection $130 - 160

2566. NORWAY: Frederik V, 1746-1766, AR 24 skilling, 1753,
KM-236, NM-9, H-2A, S-3.1, initials TL, lightly cleaned,
retoning, about VF, ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2567. NORWAY: Frederik V, 1746-1766, AR 24 skilling, 1755,
KM-236, NM-11, initials TL, better date, VF 
ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

2568. NORWAY: Frederik V, 1746-1766, AR 24 skilling, 1758,
KM-236, NM-14, initials TL, a few small reverse field scratches,
minuscule clip at 9:00, better date, choice VF 
ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

2569. NORWAY: Frederik V, 1746-1766, AR 24 skilling, 1759,
KM-236, initials TL, NGC graded AU-50 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

2570. NORWAY: Frederik V, 1746-1766, AR 24 skilling, 1760,
KM-236, initials TL, NGC graded EF-45 
ex Dr. John Lund Collection $180 - 220
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2571. NORWAY: Frederik V, 1746-1766, AR 24 skilling, 1760,
KM-236, initials TL, surface hairlines (very minor), NGC graded
VF details, ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

2572. NORWAY: Frederik V, 1746-1766, AR 2 skilling, 1764,
KM-237a, initials TL, scarce date for type, NGC graded AU-50 
ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

2573. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR 24 skilling, 1772,
KM-250, initials IHM, NGC graded AU-55 
ex Dr. John Lund Collection $420 - 480

2574. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR 24 skilling, 1773,
KM-250, NM-32, H-12A, initials IHM, numerous small
scratches, good strike, about EF 
ex Dr. John Lund Collection, 
ex Bruun Rasmussen Auction 816 Lot 5287 $250 - 300

2575. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR 8 skilling, 1775,
KM-251, initials IHM, NGC graded AU-58 
ex Dr. John Lund Collection $280 - 340

2576. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR specie daler, 1776,
KM-253, NM-3, D-1308, initials HIAB, tiny obverse flan flaw,
choice VF, ex Dr. John Lund Collection $420 - 480

2577. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR ½ specie daler, 1776, 
KM-252, NM-17, initials HIAB, old time tone, VF 
ex Dr. John Lund Collection $300 - 350

2578. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR ½ specie daler, 1777, 
KM-252, initials HIAB, NGC graded EF-45 
ex Dr. John Lund Collection $380 - 450

2579. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR specie daler, 1777,
KM-253, NM-4, initials HIAB, lightly toned, choice VF 
ex Dr. John Lund Collection $420 - 480

2580. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, BI skilling, 1777, KM-258, 
NM-97, initials HIAB, toned, VF 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2581. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR 4 skilling, 1778,
KM-256, initials HIAB, NGC graded EF-45 
ex Dr. John Lund Collection $170 - 200

2582. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR 8 skilling, 1778,
KM-257, initials HIAB, NGC graded EF-45 
ex Dr. John Lund Collection $130 - 160
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2583. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR ½ specie daler, 1778, 
KM-252, initials HIAB, NGC graded VF-35 
ex Dr. John Lund Collection $320 - 380

2584. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR 8 skilling, 1779,
KM-257, initials HIAB, excessive surface hairlines, 
NGC graded AU details 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2585. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR 8 skilling, 1785,
KM-257, NM-54, initials HIAB, VF 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

2586. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR 4 skilling, 1788,
KM-256a, initials HIAB, NGC graded MS-64 
ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

2587. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR 1/3 specie daler,
1795, KM-266, initials HIAB, attractive portrait, key date for this
type, NGC graded EF-45 
ex Dr. John Lund Collection $700 - 800

2588. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR 1/3 specie daler,
1796, KM-266, initials HIAB, nice portrait, surface hairlines
(barely noticeable), NGC graded AU 
ex Dr. John Lund Collection $380 - 450

2589. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR 2/3 specie daler,
1796, KM-267.1, NM-16A, H-5, S-14.1, initials HIAB, weak rims, 
F-VF, ex Dr. John Lund Collection $470 - 550

2590. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR 1/5 specie daler,
1797, KM-272, initials IGM, denominational text on this
remarkable type states that 5 pieces = 1 specie daler and 4
pieces = 1 riksdaler, NGC graded AU-50 
ex Dr. John Lund Collection $300 - 350

2591. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR 1/3 specie daler,
1800, KM-266, NM-26, initials IGM, a few small obverse
scratches, VF-EF
ex Dr. John Lund Collection $280 - 340

2592. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR 2 skilling, 1804,
KM-270, initials IGM, lustrous, NGC graded MS-65 
ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

2593. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, LOT of 7 two skilling
pieces, 1787 VF-EF, 1788 VF dark blotch, 1800 VF weak rims,
1802 aVF possible contemporary counterfeit, 1803 VF-EF,
1805 VF, 1807 gXF light corrosion, retail value of about $350,
lot of 7 coins, ex Dr. John Lund Collection $300 - 350

2594. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, LOT of 11 pieces, 1
skilling, 1771 Sieg-1a.1 F (3 pieces, one with a small rim nick), 
1771 Sieg-1a.2 aVF rim nicks, 2 skilling, 1778 VF, 1779 VF,
1780 VG-F, 1782 F-VF, 1783 gEF, 1784 VF, 1786 EF, 
retail value of about $325, lot of 11 coins 
ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

2595. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, LOT of 3 1/15 specie
dalers, 1797 gVF light haymarking, 1799 F, 1801 VF, 
retail value of about $250, lot of 3 coins 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250
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2596. NORWAY: Frederik VI, 1808-1814, AE skilling, 1809,
KM-274.3, NM-7, ovals by 1 and date, about EF 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

2597. NORWAY: Frederik VI, 1808-1814, AE 4 skilling, 1809,
KM-275.2, stars flanking denomination and below date, 
NGC graded AU-55 BR, R, ex Dr. John Lund Collection $500 - 600

2598. NORWAY: Frederik VI, 1808-1814, LOT of 7 coppers, 
1 skilling, 1809 KM-274.1 F cleaned with field marks, 1809
KM-274.2 VF small lamination, 1812 AU, 2 skilling, 1810 
5 petals VF (2 pieces, one with flan striations), 1810 8 petals
VF, 1811 KM-280.3 aXF, retail value of about $325, 
lot of 7 coins, ex Dr. John Lund Collection $230 - 280

2599. NORWAY: Frederik VI, 1808-1814, LOT of 5 pieces, 4 skilling
1809 KM-276.1 F-VF (2 pieces, different varieties), 1809
KM-275.1 VF, lightly cleaned obverse, 8 skilling 1809 F-VF, 
12 skilling 1813 Sieg-DK 13 F-VF crude flan, retail value of
about $275, lot of 5 coins, ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

2600. NORWAY: Carl XIII, 1814-1818, LOT of 2 pieces, 1 skilling
1816 VF, 8 skilling 1817 VF old album toning, retail value of
about $250, lot of 2 coins, ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

2601. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR ½ specie daler,
1819, KM-289, NM-16, initials IGP, area of corrosion on left
reverse, better date, VF, ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

2602. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR ½ specie daler,
1821, KM-289, NM-17, initials IGP, lightly cleaned, retoning, VF 
ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

2603. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR 24 skilling, 1824,
KM-296, initials JMK, NGC graded EF-45, R
ex Dr. John Lund Collection $420 - 480

2604. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR 2 skilling, 1825,
KM-297, initials JMK, without periods, NGC graded MS-61 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

2605. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR 4 skilling, 1825,
KM-298, initials JMK, NGC graded AU-58 
ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

2606. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR 1/5 specie daler,
1825, KM-272, NM-40, H-9, initials IGM, some haymarking,
about VF, ex Dr. John Lund Collection $170 - 200

2607. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR 8 skilling, 1825,
KM-299, NM-42, small reverse flan flaw, F-VF , ex Dr. John
Lund Collection $140 - 180

2608. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR 24 skilling, 1827/5,
KM-300, NM-34 var, a few light scratches, VF 
ex Dr. John Lund Collection $320 - 380

2609. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR ½ specie daler,
1827, KM-302, NM-20A, variety with Skl:, uneven tone, 
about VF, ex Dr. John Lund Collection $200 - 250
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2610. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR specie daler, 
1834, KM-301, NGC graded EF-45 
ex Dr. John Lund Collection $1,000 - 1,200

2611. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR ½ specie daler,
1834, KM-302, NGC graded EF-45 
ex Dr. John Lund Collection $900 - 1,100

2612. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR specie daler, 1835, 
KM-301, NM-13A, 2½mm hole at 12:00, toned, better date,
VF-EF, ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

2613. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR specie daler, 1835, 
KM-301, NM-13A, better date, about VF 
ex Dr. John Lund Collection $470 - 550

2614. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR ½ specie daler 
(60 Skilling), 1835, KM-302, NM-27A, VG
ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

2615. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR ½ specie daler,
1836, KM-302, NM-28, lightly cleaned, but retoned, better date,
choice VF, ex Dr. John Lund Collection $500 - 600

2616. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR specie daler, 1836, 
KM-301, removed from jewelry (noticeable only on the edge),
NGC graded VF details, ex Dr. John Lund Collection $500 - 600

2617. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR 4 skilling, 1842,
KM-311, lovely example of this one-year type, NGC graded
MS-62, ex Dr. John Lund Collection $270 - 320

2618. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR ½ specie daler, 1844, 
KM-312, NM-29, reverse appears to have been wiped at one time, 
one-year type, VF-EF, ex Dr. John Lund Collection $450 - 500

2619. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, AR specie daler, 1844, 
KM-313, NM-15, one-year type, VG  
ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

2620. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, LOT of 10 pieces, 
½ skilling 1840 VG-F, 1840 F-VF damaged, 1841 KM-305.1
VF, 1 skilling 1819 aEF, 1824 VG cleaned with flan striations,
1833 gF lamination, 2 skilling 1828 VF-EF minor flan flaws,
1833 VF-EF light oxidation, 1842 gVF, 1843 VF, retail value of
about $800, lot of 10 coins, ex Dr. John Lund Collection $500 - 600
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2621. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, LOT of 9 pieces, 
½ skilling 1839 VG corroded ex-mount, 1841 KM-305.2 F, 
1 skilling 1820 VF minor flaws, 1832 VG laminations, 
2 skilling 1822 F-VF minor flaws, 1824 VG-F, 1827 gVF edge
flaw, 1831 F-VF flan flaws, 1832 VF flan striations, retail value of
about $375, lot of 9 coins, ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

2622. NORWAY: Carl XIV Johan, 1818-1844, LOT of 2 one-year
types, 2 skilling 1825 EF, 24 skilling 1819 F weak rims, retail
value of about $200, lot of 2 coins 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2623. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR 24 skilling, 1845,
KM-315.1, NGC graded MS-62 
ex Dr. John Lund Collection $320 - 380

2624. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR 12 skilling, 1845,
KM-314.1, surface hairlines, NGC graded AU details 
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

2625. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR ½ specie daler, 
1846, KM-316, NGC graded AU-58 
ex Dr. John Lund Collection $800 - 900

2626. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR specie daler, 1846,
KM-317, NM-1, lightly cleaned, retoned, key date, EF 
ex Dr. John Lund Collection $950 - 1,100

2627. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR 24 skilling, 1846, KM-315.1,
NGC graded AU-55, ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

2628. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR specie daler, 1847,
KM-317, NM-2, lightly cleaned, retoning, better date, choice EF
ex Dr. John Lund Collection $800 - 1,000

2629. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR 24 skilling, 1847,
KM-315.1, NM-17, lightly toned, better date, VF 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2630. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR 12 skilling, 1847, KM-314.1,
NGC graded MS-63, ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

2631. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR specie daler, 1848, KM-317,
NGC graded AU-58, ex Dr. John Lund Collection $1,100 - 1,300

2632. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR 24 skilling, 1848,
KM-315.1, NM-18, lightly cleaned, now retoning, better date, EF 
ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

2633. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR 12 skilling, 1848,
KM-314.1, NGC graded MS-62 
ex Dr. John Lund Collection $170 - 200
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2634. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR specie daler, 1849,
KM-317, NM-4, VF, ex Dr. John Lund Collection $650 - 750

2635. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR ½ specie daler, 1849,
KM-316, NM-12, lightly cleaned, now retoning, choice VF 
ex Dr. John Lund Collection $280 - 340

2636. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR specie daler, 1850,
KM-317, NM-5, VF, ex Dr. John Lund Collection $650 - 750

2637. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR ½ specie daler, 1850,
KM-316, NM-13, toned, about VF 
ex Dr. John Lund Collection $280 - 340

2638. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR 24 skilling, 1852,
KM-315.2, NM-20, better date, choice VF 
ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

2639. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR specie daler, 1855,
KM-317, NM-6, faint pinscratch behind head, choice VF 
ex Dr. John Lund Collection $650 - 750

2640. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR 24 skilling, 1855, KM-315.2,
NM-23, better date, VF, ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

2641. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, AR specie daler, 1857,
KM-317, NM-8, cleaned, retoned, some field marks, better date, 
F-VF, ex Dr. John Lund Collection $340 - 400

2642. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, LOT of 6 twelve skilling pieces, 
1846 aVF, 1850 V. KONGE G-VG, 1852 F-VF, 1853 VF, 1854
F-VF, 1856/5 EF, retail value of about $275, lot of 6 coins 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

2643. NORWAY: Oscar I, 1844-1859, LOT of 3 pieces, 12 skilling
1856 VF-EF die clash, 24 skilling 1853 F, 1854 F-VF light rim
marks, retail value of about $175, lot of 3 coins 
ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

2644. NORWAY: Carl XV, 1859-1872, AR speciedaler, 1861,
KM-323, NM-1B, tiny obverse rim tap, good Fine 
ex Dr. John Lund Collection $750 - 850
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2645. NORWAY: Carl XV, 1859-1872, AR ½ specie daler, 1862,
KM-322, surface hairlines, NGC graded AU details 
ex Dr. John Lund Collection $700 - 800

2646. NORWAY: Carl XV, 1859-1872, AR speciedaler, 1862,
KM-323, NM-2, 3mm hole at 12:00 (reverse orientation),
multiple reverse tap marks, small obverse rim bump, deep tone, 
about VF, ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

2647. NORWAY: Carl XV, 1859-1872, AR 24 skilling, 1862, KM-321,
NM-12, mintage of only 1200 pieces, VG to Fine, S
ex Dr. John Lund Collection $470 - 550

2648. NORWAY: Carl XV, 1859-1872, AE ½ skilling, 1863, KM-324,
NGC graded MS-63 BR, ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

2649. NORWAY: Carl XV, 1859-1872, AR speciedaler, 1865,
KM-325, NM-4, lightly cleaned, two obverse rim bumps, VF 
ex Dr. John Lund Collection $420 - 480

2650. NORWAY: Carl XV, 1859-1872, AR 24 skilling, 1865, KM-327,
NM-13, small cursive “Ol” graffiti below bust, one-year type,
lightly toned, VF, ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

2651. NORWAY: Carl XV, 1859-1872, LOT of 8 pieces, ½ skilling
1867 VF and gVF, 1 skilling 1870 gXF some red, 2 skilling
1870 VF, 1871 KM-336.1 VF, 1871 KM-336.2 VF deep tone, 
3 skilling 1868 XF toned, 1869 VF-EF KM-330.1 toned, 
retail value of about $225, lot of 8 coins 
ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

2652. NORWAY: Carl XV, 1859-1872, LOT of 3 pieces, 3 skilling
1869 KM-330.2 AU, 4 skilling 1871 EF-AU, 12 skilling 1865
F-VF small marks, retail value of about $200, lot of 3 coins 
ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

2653. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 12 skilling, 1873, KM-339,
NGC graded AU-55, ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

2654. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AV 20 kroner, 1874, KM-348,
NGC graded MS-64, ex Dr. John Lund Collection $750 - 850

2655. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 50 øre, 1874, KM-346,
NM-50, two-year type, VF, ex Dr. John Lund Collection $170 - 200

2656. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AV 20 kroner, 1875, KM-348,
NGC graded MS-65, ex Dr. John Lund Collection $800 - 1,000

2657. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 10 øre, 1875, KM-350,
NGC graded MS-62, ex Dr. John Lund Collection $220 - 270

2658. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 50 øre, 1875, KM-346,
NGC graded AU-58, RR, ex Dr. John Lund Collection $580 - 680
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2659. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR krone, 1875, KM-351,
surface hairlines, NGC graded AU details, R
ex Dr. John Lund Collection $320 - 380

2660. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR krone, 1875, KM-351,
NM-30, one-year type, VF, ex Dr. John Lund Collection $230 - 280

2661. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AV 20 kroner, 1876, KM-355,
NM-3, NGC graded MS-64, ex Dr. John Lund Collection $470 - 550

2662. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AV 10 kroner, 1877, KM-358,
NGC graded MS-64, R, ex Dr. John Lund Collection $2,200 - 2,700

2663. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 10 øre, 1877, KM-350,
NGC graded AU-58, ex Dr. John Lund Collection $130 - 170

2664. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR krone, 1877, 
KM-357, EF $280 - 340

2665. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR krone, 1877, KM-357,
NM-31, lightly cleaned, small areas of reverse darkness, EF 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

2666. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AV 20 kroner, 1878, KM-355,
NM-5, AU, ex Dr. John Lund Collection $430 - 480

2667. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR krone, 1879, KM-357,
NM-33, better date, VF, ex Dr. John Lund Collection $230 - 280

2668. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR krone, 1881, KM-357,
NM-34, faint obverse field scratches, better date, Fine 
ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

2669. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR krone, 1882, KM-357,
NM-35, cleaned, retoning, better date, VF 
ex Dr. John Lund Collection $220 - 260

2670. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AE øre, 1885, KM-352,
NM-115, key date, F-VF 
ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

2671. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 2 kroner, 1885, KM-359,
NM-18, better date, about Fine 
ex Dr. John Lund Collection $650 - 750
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2672. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AV 20 kroner, 1886, KM-355,
NM-8, superb luster, proof like UNC 
ex Dr. John Lund Collection $430 - 490

2673. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 50 øre, 1887, KM-356,
NGC graded AU details, ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

2674. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 2 kroner, 1887, KM-359,
NM-19, better date, VF, ex Dr. John Lund Collection $900 - 1,100

2675. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR krone, 1888, KM-357, 
rare date, NGC graded AU-58, R
ex Dr. John Lund Collection $800 - 1,000

2676. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR krone, 1889, KM-357,
NGC graded AU-58, ex Dr. John Lund Collection $300 - 350

2677. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 2 kroner, 1890, KM-359,
NM-21, better date, VF, ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

2678. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 2 kroner, 1892, KM-359,
NM-22, better date, Fine, ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

2679. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 2 kroner, 1893, KM-359,
NM-23, better date, Fine, ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2680. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR krone, 1894, KM-357,
NM-43, lightly cleaned, retoning, better date, VF-EF
ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

2681. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 2 kroner, 1894, KM-359,
NM-24, lightly cleaned, better date, Fine 
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

2682. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AE 5 øre, 1896, KM-349, 
NGC graded MS-63 BR, ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

2683. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 25 øre, 1896, KM-360,
NM-70, cleaned, key date, choice VF 
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100
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2684. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR krone, 1897, KM-357,
NM-45, perhaps lightly cleaned, EF 
ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

2685. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 50 øre, 1897, KM-356,
NGC graded EF-45, ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

2686. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 2 kroner, 1897, KM-359,
NM-25, better date, Fine, ex Dr. John Lund Collection $210 - 260

2687. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 2 kroner, 1898, KM-359,
NGC graded MS-62, ex Dr. John Lund Collection $1,200 - 1,400

2688. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 25 øre, 1898, KM-360,
NM-71, lightly cleaned, key date, about EF 
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2689. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 25 øre, 1900, KM-360,
NGC graded AU-58, ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

2690. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 2 kroner, 1900, KM-359,
NM-27, lightly cleaned, obverse toning streak, EF 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

2691. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR krone, 1901, KM-357,
NGC graded AU-55, ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

2692. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AV 20 kroner, 1902, KM-355,
NGC graded MS-64, ex Dr. John Lund Collection $580 - 680

2693. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AV 10 kroner, 1902, KM-358,
NM-12, lightly wiped obverse, choice EF 
ex Dr. John Lund Collection $1,500 - 2,000

2694. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 2 kroner, 1902, KM-359,
NM-28, choice VF, ex Dr. John Lund Collection $200 - 240

2695. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 25 øre, 1904, KM-360,
NGC graded MS-62, ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

2696. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR 2 kroner, 1904, KM-359,
NM-29, about EF, ex Dr. John Lund Collection $280 - 340

2697. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, LOT of 7 ten øre pieces 1876
VF, 1878 VF-EF, 1880 F-VF blotchy reverse, 1882 aEF toned,
1883 gVF deep tone, 1888 EF, 1889 AU-UNC, retail value of
about $475,  lot of 7 coins, ex Dr. John Lund Collection $320 - 380

2698. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, LOT of six 50 øre pieces,
1898 aEF, 1899 aEF, 1900 VF a few reverse spots, 1901 gEF
mottled tone, 1902 VF, 1904 aF, retail value of about $400,  
lot of 6 coins, ex Dr. John Lund Collection $280 - 340

2699. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, LOT of 4 one krone pieces,
1885 gF, 1887 aVF mounts expertly removed, 1890 gF, 1892
VF, retail value of about $275,  lot of 4 coins
ex Dr. John Lund Collection $250 - 300
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2700. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, LOT of 14 pieces, 2 øre 1876
VF, 1877 EF, 1884 AU-UNC, 1889 AU, 1891 EF minor
discoloration, 1893 VF, 1897 EF, 1899 EF-AU, 1902 F-VF, 
5 øre 1875 F, 1876 EF lightly cleaned, 1878 AU, 1899 aF, 1902 
EF-AU, retail value of about $450,  lot of 14 coins
ex Dr. John Lund Collection $230 - 280

2701. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, LOT of 8 ten øre pieces 1890
UNC light tone, 1892 VF blotchy tone, 1894 VF somewhat
rough surfaces, 1897 F-VF, 1898 gEF light tone, 1899 VF-EF
toned, 1901 CH UNC light tone, 1903 AU mottled tone, retail
value of about $310,  lot of 8 coins 
ex Dr. John Lund Collection $220 - 250

2702. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, LOT of 3 one krone pieces,
1893 VF, 1895/4 gVF hints of luster, 1895 F, retail value of
about $300, lot of 3 coins, ex Dr. John Lund Collection $210 - 260

2703. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, LOT of 4 pieces, 1 krone
1898 VF, 1900 a EF light tone, 1904 gF, 2 kroner 1878 gF
triangle graffiti on neck, retail value of about $270, 
lot of 4 coins, ex Dr. John Lund Collection $210 - 260

2704. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, LOT of four 50 øre pieces,
1877 F-VF, 1880 aF, 1885 VG, 1888 VG-F, retail value of about 
$325,  lot of 4 coins, ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

2705. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, LOT of 5 pieces, 3 skilling
1872 KM-338.1 VF, 1872 KM-338.2 XF blothcy reverse toning,
1873 AU, 10 øre / 3 skilling 1874 VF toned, 1875 VF tiny rim
nick, retail value of about $225, lot of 5 coins  
ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

2706. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, LOT of five 50 øre pieces,
1889 gVF, 1891 F-VF, 1893 aEF, 1895 VF, 1896 aEF lightly
cleaned, retail value of about $260,  lot of 5 coins 
ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

2707. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, LOT of four 25 øre pieces,
1876 F-VF, 1899 VF, 1901 EF-AU light tone, 1902 EF mottled
reverse tone, retail value of about $225,  lot of 4 coins 
ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

2708. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, LOT of 11 one øre coins, 1876 
VF (2 pieces), 1877 EF, 1878 aVF a few marks, 1884 EF light
oxidation, 1889 EF, 1891 gVF, 1893 gVF, 1897 UNC mostly
brown, 1899 AU-UNC, 1902 VF-EF, retail value of about $275, 
lot of 11 coins, ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

2709. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AE 2 øre, 1906, KM-362,
NGC graded MS-63 BR, ex Dr. John Lund Collection $300 - 350

2710. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 2 kroner, 1906,
KM-363, NM-3, Norway Independence, light mottled tone,
one-year type, AU, ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

2711. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AE 5 øre, 1907, KM-364,
NGC graded MS-64 BR, ex Dr. John Lund Collection $300 - 350

2712. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 2 kroner, 1907,
KM-366, NM-5, Border Watch commemorative, cleaned, mostly 
retoned, AU, ex Dr. John Lund Collection $380 - 450

2713. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 2 kroner, 1907,
KM-365, NM-4, lightly cleaned, starting to retone, one-year
type, EF, ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

2714. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR krone, 1908, KM-369,
crossed hammers on shield, surface hairlines, NGC graded
UNC details, S, ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

2715. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR krone, 1908, KM-369,
NM-15B, crossed hammers without shield, better date, lightly
toned, EF, ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

2716. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR krone, 1910, KM-369,
key date for this type, NGC graded MS-63, R
ex Dr. John Lund Collection $600 - 700

2717. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AV 10 kroner, 1910,
KM-375, one light scratch in reverse field, NGC graded UNC
details, R, ex Dr. John Lund Collection $1,200 - 1,400
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2718. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 2 kroner, 1910,
KM-370, NM-7, mottled tone, better date, VF-EF
ex Dr. John Lund Collection $130 - 150

2719. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 2 kroner, 1912, KM-370,
NGC graded MS-62, ex Dr. John Lund Collection $300 - 350

2720. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 25 øre, 1912, KM-373,
key date for this type, NGC graded AU-50, R 
ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

2721. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR krone, 1912, KM-369,
NM-17, better date, EF, ex Dr. John Lund Collection $150 - 190

2722. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 50 øre, 1913, KM-374,
rare date, NGC graded AU-58 
ex Dr. John Lund Collection $130 - 160

2723. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR krone, 1913, KM-369,
NM-18, cleaned, but attractively retoned, better date, EF 
ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

2724. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 2 kroner, 1914,
KM-377, NM-11, Constitution Centennial, light mottled tone,
UNC, ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2725. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 2 kroner, 1914,
KM-370, NM-10, lightly toned, AU , ex Dr. John Lund Collection 

$120 - 150

2726. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR krone, 1915, KM-369,
NGC graded MS-65, ex Dr. John Lund Collection $170 - 200

2727. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 2 kroner, 1915,
KM-370, NM-12, lightly cleaned, retoning, a couple small
obverse marks, obverse doubled die, EF 
ex Dr. John Lund Collection $80 - 100

2728. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 50 øre, 1916, KM-374,
NGC graded MS-64, ex Dr. John Lund Collection $140 - 180

2729. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR krone, 1916, KM-369,
NM-21, obverse toning streak, better date, EF 
ex Dr. John Lund Collection $90 - 110
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2730. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 2 kroner, 1916,
KM-370, NM-13, a few minor toning spots, better date, 
about EF, ex Dr. John Lund Collection $90 - 110

2731. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR krone, 1917, KM-369,
NGC graded MS-63, ex Dr. John Lund Collection $130 - 160

2732. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, 2 øre, 1917, KM-371a,
NM-188, light oxidation, key date, VF-EF
ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2733. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, 5 øre, 1918, KM-368a,
NM-152, light oxidation, key date, VF 
ex Dr. John Lund Collection $130 - 160

2734. NORWAY: 1 øre encased postage, ND (1919-20), Alf Chr.
Nielsen, Kristiania issuer, Scott-74 stamp on tan background,
tin frame, EF, ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2735. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, CN 25 øre, 1921, KM-381,
with center hole, key date to this type, NGC graded MS-62, RR
ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

2736. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 50 øre, 1916, KM-379,
no center hole, key date for this type, NGC graded MS-64 
ex Dr. John Lund Collection $130 - 160

2737. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, CN krone, 1925, KM-385,
NGC graded MS-65, ex Dr. John Lund Collection $160 - 200

2738. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AE 5 øre, 1929, KM-368,
NGC graded MS-62 BR, ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

2739. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AE 2 øre, 1933, KM-371,
NGC graded MS-65 BR, ex Dr. John Lund Collection $130 - 160

2740. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, LOT of 7 pieces, 2 kroner
1907 KM-365 EF small rim bump, 1908 gXF very lightly
polished, 1913 aEF, 1914 KM-377 (2 pieces, one XF, the other
AU with scratches and 1/7 15 in field), 1917 EF, token Oslo
streetcar token, ND (1930-1947), VF, retail value of about $665, 
great starter collection,  lot of 7 coins 
ex Dr. John Lund Collection $380 - 450

2741. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, LOT of 42 two øre pieces,
1907, 1909 (VF), 1910 (F), 1911, 1912, 1913, 1914, 1915 (aEF
spot), 1918 (VF-EF), 1919 (gEF possibly cleaned), 1920, 1921
(EF), 1922, 1923, 1928, 1929, 1931, 1932, 1934, 1935, 1936,
1937, 1938, 1939, 1940, 1943 (EF and gEF, 2 pieces), 1944,
1945, 1946, 1947, 1948, 1949, 1950, 1951, 1952 (both types, 
2 total pieces), 1953, 1954, 1955, 1956, 1957, average
conditon or better, retail value of about $420, great starter
collection,  lot of 42 coins, ex Dr. John Lund Collection $320 - 380

2742. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, LOT of 36 five øre pieces,
1908, 1911, 1912 (VF), 1913, 1914 (VF), 1915, 1916, 1917
(gEF), 1919 (gEF light oxidation), 1920 (EF), 1921, 1922, 1923, 
1928, 1930, 1931, 1932, 1933, 1935, 1936 (UNC), 1937, 1938,
1939, 1940, 1941 (both types, 2 total pieces), 1942, 1943,
1944, 1951, 1952 (KM-400), 1953, 1954, 1955, 1956, 1957,
average conditon or better, retail value of about $560, 
great starter collection,  lot of 36 coins 
ex Dr. John Lund Collection $320 - 380

2743. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, LOT of 31 ten øre pieces,
1919/7 (EF), 1919, 1920 (UNC), 1921 (AU toned), 1922 
(AU light tone), 1923 (UNC light tone, a few small stains on
reverse), 1924, 1925 (AU-UNC), 1926, 1927 (gVF), 1937 (AU),
1938, 1939 (AU), 1940, 1941 (both types, 2 total pieces), 1942, 
1943, 1944, 1945 (both types, 2 total pieces, KM-389 (Choice
UNC), 1946, 1947, 1948, 1951 (both types, 2 total pieces),
1952, 1953, 1954, 1956, 1957, average conditon or better,
retail value of about $450, great starter collection,  
lot of 31 coins, ex Dr. John Lund Collection $325 - 375
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2744. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, LOT of 24 50 øre pieces,
1921 KM-380, 1922 KM-380, 1923 KM-380, 1926, 1927, 1928
(AU), 1929 (VF-EF), 1939, 1940, 1941 (both types, total of 
2 coins, KM-386 UNC), 1942, 1943 (VF), 1944 (AU-UNC some
light oxidation), 1945 KM-386, 1946, 1947, 1948, 1949, 1953
(CH UNC), 1954 (VF-EF toned), 1955, 1956 (UNC), 1957,
average conditon or better, retail value of about $550, 
great starter collection,  lot of 24 coins 
ex Dr. John Lund Collection $320 - 380

2745. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, LOT of 10 ten øre pieces,
1909 AU, 1911 VF-EF reverse spot, 1912 F, 1913 AU-UNC
toned, 1914 aVF, 1915 UNC light tone, 1916 aEF toned, 1917
AU deep tone, 1918/7 EF-AU light tone, 1918 gVF, retail value
of about $375, great starter collection,  lot of 10 coins 
ex Dr. John Lund Collection $280 - 340

2746. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, LOT of seven 25 øre
pieces, 1909 EF, 1911 VF-EF, 1913 gEF a few tiny spots, 1914 
gVF toned, 1915 VF, 1916 VF-EF cleaned, 1917 AU, retail
value of about $425, great starter collection,  lot of 7 coins 
ex Dr. John Lund Collection $280 - 340

2747. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, LOT of eleven 50 øre
pieces, 1909 AU, 1911 aVF, 1912 EF lightly cleaned, 1914 EF
mottled tone, 1915 VF odd tone, 1918 gEF light tone, 1919
gVF, 1920 KM-379 gEF, 1920 KM-380 F-VF, 1921 KM-379 AU
toned, 1922 KM-379 gEF toned, retail value of about $500,
great starter collection,  lot of 11 coins 
ex Dr. John Lund Collection $280 - 340

2748. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, LOT of 25 25-øre pieces,
1918/6, 1919, 1921, 1922 (both types, total of 2 coins, KM-381
UNC, KM-382 EF), 1923 (both types, total of 2 coins, KM-381
AU), 1924, 1927 (AU), 1929 (EF), 1939, 1940, 1943, 1944,
1945 (AU couple tiny spots), 1946, 1947, 1949, 1950, 1952,
1953, 1954, 1955 (UNC), 1956, 1957, average condition or
better, retail value of about $375, great starter collection,  
lot of 25 coins, ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

2749. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, LOT of 7 one krone pieces, 
1914 gEF, 1926 EF, 1927 VF-EF reverse spot, 1936 VF toned,
1937 EF doubled die obverse, 1938 AU obverse fingerprints,
1939 UNC a few small hairlines, retail value of about $325,
great starter collection,  lot of 7 coins
ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

2750. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, LOT of 9 one øre pieces,
1906 aEF, 1907 AU, 1908 VF, 1910 UNC mostly brown, 1911
UNC some minor spotting, 1912 gEF a few reverse marks,
1913 EF, 1914 EF, 1915 VF-EF, retail value of about $275,  
lot of 9 coins, ex Dr. John Lund Collection $175 - 225

2751. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, LOT of 12 one krone
pieces, 1940 AU, 1946 CH UNC, 1947 aEF, 1949 UNC couple
tiny spots, 1950 EF, 1951 KM-385 AU, 1951 KM-397.1 UNC
toned, 1953 EF, 1954 AU, 1955 EF, 1956 VF-EF, 1957 Choice
UNC, retail value of about $250, great starter collection,  
lot of 7 coins, ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

2752. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, LOT of 41 one øre pieces,
1918, 1919, 1920, 1921 (iron) (gF some rust/oxidation),
1921(bronze) (F-VF), 1922 (CH UNC), 1923 (F-VF), 1925,
1926, 1927 (VF-EF), 1928, 1929, 1930, 1931, 1932, 1933,
1934, 1935, 1936, 1937, 1938, 1939, 1940, 1941 (bronze),
1941 (iron), 1942, 1943, 1944, 1945, 1946, 1947, 1948, 1949,
1950, 1951, 1952, 1953, 1954, 1955, 1956, 1957 average
conditon or better, retail value of about $250, great starter
collection,  lot of 41 coins, ex Dr. John Lund Collection $170 - 200

2753. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, Nickel-brass 10 øre, 1942,
KM-391, one-year type, all except 9,667 were melted, 
NGC graded MS-67, RR, ex Dr. John Lund Collection $420 - 480

Government-in-exile issue struck in London during WWII.

2754. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, Nickel-brass 50 øre, 1942,
KM-393, all except 9,236 were melted, NGC graded MS-65, R
ex Dr. John Lund Collection $340 - 400

Government-in-exile issue struck in London during WWII.

2755. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, Nickel-brass 25 øre, 1942,
KM-392, all except 10,300 were melted, NGC graded MS-65,
RR, ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

Government-in-exile issue struck in London during WWII.

2756. NORWAY: Rikskommissariat i Norge, 1940-1945, iron 5 øre,
1945, KM-388, last issue of the Nazi German occupation, very
rare date, NGC graded AU-55, RR
ex Dr. John Lund Collection $280 - 340

2757. NORWAY: Rikskommissariat i Norge, 1940-1945, zinc 50 øre,
1945, KM-390, NM-273, last issue of the Nazi German
occupation, key date, VF-EF
ex Dr. John Lund Collection $290 - 340

2758. NORWAY: Rikskommissariat i Norge, 1940-1945, iron 5 øre,
1945, KM-388, last issue of the Nazi German occupation, very
rare date, VF-EF, ex Dr. John Lund Collection $240 - 290

2759. NORWAY: Olav V, 1957-1991, 1 krone, 1958, KM-409, Y-72,
rare date, NGC graded MS-63 $140 - 180
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2760. NORWAY: Olav V, 1957-1991, LOT of 184 pieces, 1 øre 1958,
1959, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1966, 1967, 1968, 1969,
1970, 1971, 1972, 2 ore 1958, 1959, 1960, 1961, 1962, 1963,
1964, 1965, 1966, 1967, 1969, 1970, 1971, 1972, 5 øre 1958,
1959, 1960, 1961 (UNC), 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1967,
1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1973 (both types, total of 2 coins),
1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980 with star, 1980 without
star, 1981, 1982, 10 øre 1958, 1959, 1960, 1961, 1962, 1963,
1964, 1965, 1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1973,
1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980 with star, 1980 without
star, 1981, 1982, 1983, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989,
1990, 1991, 25 øre 1958, 1959 (CH UNC), 1960, 1961, 1962,
1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972,
1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980 with star, 1980
without star, 1981, 1982 50 øre 1958, 1959 (UNC some
fingermarks), 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965 (UNC), 1966,
1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977,
1978, 1979, 1980 with star, 1980 without star, 1981, 1982, 1983,
1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1 krone 1958
(UNC with a few hairlines), 1959, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964,
1965, 1966, 1967 (UNC), 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1973,
1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983,
1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, average or
better condition (most UNC or CH UNC), retail value of about
$1000, great starter collection,  lot of 184 coins
ex Dr. John Lund Collection $400 - 460

2761. NORWAY: Olav V, 1957-1991, LOT of 50 pieces, including
commemorative issues,5 kroner 1963, 1964, 1965, 1966, 1967,
1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1973, 1974, 1975 KM-420, 1975
KM-421, 1975 KM-422 (2 pieces), 1976, 1977, 1978 KM-423 
(2 pieces), 1979, 1980, 1981, 1982, 1983, 1984, 1985, 1986 
(2 pieces, both Prooflike), 1987, 1988, 1991, 10 kroner 1964 
(2 pieces), 1983, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990,
1991, 25 kroner 1970 (2 pieces, in original pliofilm), 50 kroner
1978 (2 pieces), 1991 KM-432, 100 kroner 1982, 200 kroner
1980, all UNC or CH UNC except for a few of the 5 and 10 kroner
circulating types, retail value of about $675, great starter
collection,  lot of 50 coins, ex Dr. John Lund Collection $320 - 380

2762. NORWAY: Harald V, 1991-, AV 1500 kroner, 1993, KM-445,
0.5000 AGW, World Cycling Championships-19th Century
bicycles with riders, in original capsule, choice Proof 
ex Dr. John Lund Collection $650 - 750

2763. NORWAY: Harald V, 1991-, AV 150 ecu, 1993, Bruce-X13,
0.1620 AGW, 100th Anniversary of Fridtjof Nansen Polar
Expedition, Sailing Ship in ice, in original capsule with
certificate, Choice Proof, ex Dr. John Lund Collection $210 - 260

2764. NORWAY: Harald V, 1991-, AV 150 ecu, 1994, Bruce-X16,
0.1620 AGW, 925 Years of Bergen Brygge, Sailing Ship, Proof 
ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

2765. NORWAY: Harald V, 1991-, AV 200 ecu, 1994, Bruce-X20,
0.1447 AGW, ICF issue, XVII Winter Olympics in Lillehammer,
Ski Jumper and Hockey Player / Europe map with Norwegian
shield, in original capsule, mintage of 1500 pieces, Choice
Proof, ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

2766. NORWAY: Harald V, 1991-, AR 50 kroner, 1995, KM-455, 50th 
Anniversary of the End of World War II-Dove, in original
capsule, toned, Choice Proof, ex Dr. John Lund Collection $105 - 125

2767. NORWAY: Harald V, 1991-, LOT of 6 20 kroner pieces, 1998,
2001 with star (2 pieces), 2002 KM-471, 2004 KM-478, 2006,
all in cardboard wallets of issue, “Brilliant” condition (Proof), low 
mintages, plus 2 two-coin Olympic proof sets (containing
KM-431 and 433), retail value of about $285, lot of 10 coins 
ex Dr. John Lund Collection $250 - 300

2768. NORWAY: Harald V, 1991-, LOT of 6 “soft case” Mint Sets
1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2009, 4 “hard case” Mint
Sets" 2004, 2005, 2006, 2009, Proof Set 1999, retail value of
about $300, lot of 11 sets, ex Dr. John Lund Collection $240 - 290

2769. NORWAY: Harald V, 1991-, LOT of 5 pieces, Lillehammer
Winter Olympics Commemoratives, 50 kroner 1992 KM-438,
1992 KM-439, 1993 KM-447, 1993 KM-448, 100 kroner 1993
KM-449, all CH PROOF in their original capsules, retail value of 
about $225,  lot of 5 coins, ex Dr. John Lund Collection $200 - 250

2770. NORWAY: Harald V, 1991-, LOT of 4 pieces, 5 kroner 1995
KM-458 CH UNC, 100 kroner 2001 KM-469 CH PROOF, 
200 kroner 2009 KM-481 CH PROOF, silver medal 1968
Wedding Commemorative of Harald and Sonja 0.925 fine
19.91g 35mm, all commemoratives in their original mint cases,
retail value of about $240, lot of 4 pieces
ex Dr. John Lund Collection $180 - 220

2771. NORWAY: Harald V, 1991-, LOT of 87 pieces, 50 øre 1992,
1993, 1994, 1995, 1996 (both types, total of 2 pieces), 1997,
1998, 1999, 2000, 2001 without star, 2002, 2003, 2004, 2005,
2006, 2008, 2009, 1 krone 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997,
1998, 1999, 2000, 2001 without star, 2002, 2003, 2004, 2005,
2006, 2007, 2008, 2009, 5 kroner 1992, 1993, 1994, 1995
KM-456, 1995 KM-458, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001,
2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 10 kroner
1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001 without star, 2002,
2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008 KM-482, 2009, 20 kroner
1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999 KM-464, 2000 KM-453, 2000 
KM-468, 2001 without star, 2002 KM-471, 2003, 2005, 2007,
2008, 2009, 25 euro 1996 Bruce-X-Pn10, token Kon-Tiki Museum 
token Kon-Tiki boat / Norwegian Map, most UNC or CH UNC,
some circulation issues lightly circulated, retail value of about
$200, great starter collection,  lot of 87 coins
ex Dr. John Lund Collection $100 - 120

2772. NORWAY:LOT of 5 Christian VI and Frederik V minors, 1
skilling, 1764 F small reverse scratch. 1765 F, 8 skilling, 1731 
VG-F scratches, 24 skilling, 1740 VG, 1763 KM-241 XF
obverse corrosion and scratches, retail value of about $150, 
lot of 5 coins, ex Dr. John Lund Collection $120 - 150

2773. DANZIG: Marshal Lefebvre, 1807-1814, AE szelag (0.87g),
1812-M, KM-136, choice EF $100 - 120
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2774. POLAND: Stanislaw August, 1764-1795, AR 6 zlotych, 1794,
KM-216, Dav-1623, NGC graded AU-58 $380 - 450

2775. POLAND: LOT of 2 coins, AR 6 groschen 1664 Fine, 
AR 5 zlotych 1836 F-VF, retail value $150, lot of 2 coins $120 - 150

2776. PORTUGAL: Fernando I, 1367-1383, AR barbuda, Lisbon,
Gomes-33.04, helmeted bust of king left / arms between 
4 castles, superb strike with no damage, 
NGC graded AU-53, R $500 - 600

2777. PORTUGAL: Luiz I, 1861-1889, AR medal, 1884, 59mm, D[OM]
LUIZ I REI DE PORTUGAL - PROTECTOR DA EXPOZIÇÃO
around left facing bust of monarch / EXPOZIÇÃO AGRÍCOLA DE
LISBOA NA REAL TAPADA DA AJUDA around farming
implements including beehive, plow, and grapes, EF $120 - 150

Photo size reduced.

2778. PORTUGAL: LOT of 4 coins, AR escudo 1910 EF-AU, 1916
choice UNC, AR 10 escudos 1928 choice BU, 250 escudos
1984 UNC fisheries, retail value $275, lot of 4 coins $200 - 250

2779. ROMANIA: Carol I, 1881-1914, AR medal (67.62g), 1906, 62mm,
gilt-bronze medal by Gravor Carniel for the International Exhibition 
in Bucharest, conjoined busts left with surrounding legend CAROL 
I DOMN SI PRIMUL REGE AL ROMANIEI. 1866-1906. / woman
and child to left with city view to right with 12 shields around all
surrounded by legend EXPOZITIUNEA GENERALA ROMANA
DIN BUCURESTI. 1906 ., choice AU $120 - 150

Photo size reduced.

2780. PSKOV: Anonymous, ca. 1460-1510, AR denga (0.73g),
G&P-3016, leopard / facing portrait, holding spear, lovely bold
strike, choice EF $280 - 340

2781. TVER: Ivan Mikhailovich, 1399-1425, AR denga (0.60g),
G&P-2703 (same dies), quadruped / standing man, holding
spear & shield, VF, RR $230 - 280

2782. TVER: Mikhail Borisovich, 1461-1485, AE pul (0.78g),
G&P-2891, 3-line legend / bird right, couple light scratches
above the bird, VF $120 - 150

2783. RUSSIAN EMPIRE: Alexei Mikhailovich, 1645-1676, 
AR jefimok rouble, [1655], counterstamped “horseman” and
date “1655" on Spanish Netherlands 1620 AR patagon KM-35.1 
Antwerp mint, VF on F host $2,400 - 3,000

2784. RUSSIAN EMPIRE: Peter I, 1689-1725, AR rouble (28.06g),
1720, KM-157.4, small laminar spot on obverse, flan defect at
the obverse rim, scraped spot in reverse field, F-VF $800 - 1,000

2785. RUSSIAN EMPIRE: Peter III, 1761-1762, AE 4 kopecks, 
1762, Cr-43.2, Fine $300 - 350
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2786. RUSSIAN EMPIRE: Peter III, 1761-1762, AR rouble (23.78g),
1762, Cr-47.2v, Bit (2000)-10v, St. Petersburg Mint, mintmaster 
=7, small reverse retained lamination, central details a bit
weak, tiny obverse field scratch, but still an attractive piece,
about EF $2,200 - 2,700

2787. RUSSIAN EMPIRE: Paul I, 1796-1801, AR rouble, 
St. Petersburg, mintmaster ?;, 1800, Cr-101a, lightly hairlined, 
still attractive, EF $420 - 480

2788. RUSSIAN EMPIRE: Alexander I, 1801-1824, AE 5 kopek,
Kolyvan, 1804-KM, KM-115.2, damage (one small scrape on
either side), PCGS graded AU details $100 - 120

2789. RUSSIAN EMPIRE: Alexander III, 1881-1894, AR rouble,
1893, Y-46, mintmaster !', obverse fields tooled, scratched,
still much original bright luster, NGC graded UNC details $500 - 600

2790. RUSSIAN EMPIRE: Nicholas II, 1894-1917, AR rouble, 1913
mintmaster %E, Y-70, NGC graded MS-63 $250 - 300

2791. RUSSIAN EMPIRE: Nicholas II, 1894-1917, AV 10 roubles,
1902, Y-64, mintmaster !C, 0.2489 oz. AGW, EF $340 - 400

2792. RUSSIAN EMPIRE: Nicholas II, 1894-1917, AR coronation
jeton (7.44g), 1896, coronation jeton for Nicholas II, crown over
royal monogram / crown over 2 lines of text with 1896 at
bottom, a few tiny spots, 25mm, choice EF $230 - 280

2793. RUSSIA: LOT of 4 silver coins, Imperial AR 50 kopecks 1897
EF-AU, AR rouble 1897 EF-AU, U.S.S.R. AR 50 kopecks 1924
choice UNC, AR rouble 1924 choice AU-UNC lightly toned,
retail value $300, lot of 4 coins $230 - 280

2794. RUSSIAN S.F.S.R.: AR 50 kopecks, 1922, Y-83, mintmaster
A9, NGC graded MS-62 $100 - 120

2795. U.S.S.R.: AR rouble, 1924, Y-90, mintmaster A9, attractively
toned AU-UNC $80 - 100

2796. SLOVAKIA: LOT of 9 silver commemorative coins, 
AR 200 korun 1993 Jan Kollar, 1995 European Environmental
Protection, 1997 Banská Stiavnica, 1998 Spisský Hrad, 
AR 500 korun 1994 Slovensky Raj National Park, 1997 Pieninsky
National Park, 2000 Samuel Mikovini (2), 2001 Mala Fatra
National Park, lovely commemoratives from the Kremnica mint, 
all coins in BU quality, retail value $300, lot of 9 coins $180 - 220
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2797. SPAIN: Philip III, 1598-1621, AV 2 escudos (6.72g), DM
(1611-5)-S, KM-48.3, Cal-41/45, Cob Coinage, assayer V, 
nice full cross on reverse, irregularly shaped, AU $1,100 - 1,300

2798. SPAIN: Philip IV, 1621-1665, cob AV 4 escudos (13.53g)
(Seville) (1)633, CT-type 26, nice clear date on reverse, 
crude VF-EF, R $2,400 - 3,000

2799. SPAIN: Carlos II, 1665-1700, AR 2 reales, Segovia, 
1682, KM-195, assayer M, iridescent toning, 
NGC graded AU-58 $280 - 340

2800. SPAIN: Felipe IV, 1700-1746, AR real, Segovia, 1721, 
KM-299, CC-8416, assayer F, surface hairlines, 
NGC graded UNC details $100 - 120

2801. SPAIN: Fernando VII, 1808-1833, AR 20 reales, Barcelona,
1823-B, KM-563.1, assayer SP, tiny scratch in obverse field,
lustrous AU $420 - 480

2802. SPAIN: Alfonso XIII, 1886-1931, AR 5 pesetas, 1898(98),
KM-707, assayer SG-V, NGC graded MS-62 $150 - 190

2803. SPAIN: LOT of 3 silver coins, AR peseta 1933 BU, 
AR 2 pesetas 1905 UNC, AR 5 pesetas 1898 choice UNC,
retail value $175, lot of 3 coins $130 - 160

2804. IBI: AE 25 centimos, 1937, KM-1.2, Civil War issue, regional map
in obverse background, NGC graded MS-62 BR, RR $200 - 250

2805. SEGARRA DE GAIA: peseta, ND (1937), KM-1a, copper Civil
War issue, EF $340 - 400

2806. SEGARRA DE GAIA: peseta, ND (1937), KM-1, Civil War
issue, EF $100 - 120

2807. SEGARRA DE GAIA: peseta, ND (1937), KM-2a, brass 
Civil War issue, serial no. 1088, VF $470 - 550

2808. CATALONIA: Louis XIII of France, AE seiseno, Barcelona,
1647, KM-27, NGC graded AU-55 BR $100 - 120

2809. CATALONIA: Isabel II, 1833-1868, AE 6 quartos, 1843,
KM-128, scarce date, NGC graded AU-55 BR $120 - 150
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2810. CATALONIA: Isabel II, 1833-1868, AR peseta, 
1837-B, KM-129, assayer PS, surface hairlines, 
NGC graded UNC details $200 - 250

2811. SWEDEN: Adolf Frederik, 1751-1771, AR 1/8 riksdaler, 1768
AL, KM-487, lovely EF-AU $150 - 190

2812. SWEDEN: Oscar II, 1872-1907, AE 5 öre, 1895, KM-757, 
NGC graded MS-63 BR $80 - 100

2813. SWEDEN: Gustav V, 1907-1950, AR 50 öre, 1911, KM-788,
NGC graded MS-63 $80 - 100

2814. SWEDEN: Carl XVI Gustav, 1973-present, LOT of 14 silver
commemorative coins, 100 kronor 1985 International Year of
the Forest, 1988 Swedish Colony in Delaware, 200 kronor
1980 Swedish Royal Succession Law, 1983 10th Anniversary of 
Reign, 1989 Ice Hockey, 1990 Warship - Vasa, 1992 Death of
Gustaf III, 1993 20th Anniversary of Reign, 1995 King’s 50th
Birthday, 1997 Kalmar Union, 2001 25th Wedding Anniversary,
2001 Nobel Prize Centennial, 2002 750th Anniversary of
Stockholm, 2004 Royal Palace in Stockholm 250th Anniversary, 
all in BU quality, nice collection of modern Swedish
commemoratives, total face value 2600kr ($386), retail value
$550, lot of 14 coins $380 - 450

2815. SWEDEN: LOT of 5 silver coins, AR krone 1930 UNC, 
AR 2 kronor 1897 BU Silver Jubilee (2), 1907 choice UNC Golden
Wedding Anniversary, AR 5 kronor 1952 UNC 70th Birthday of
Gustaf VI Adolf, retail value $150, lot of 5 coins $100 - 120

2816. BASEL: AR ¼ thaler, 1740, KM-143, city view, surface a bit
etched with some hairlines, UNC $400 - 460

2817. BASEL: AR thaler, 1793-H, KM-184, city view, EF $750 - 850

2818. HELVETIAN REPUBLIC: AR 5 batzen, 1799-B, KM-A9, DT-8a, 
nice original tone, very choice AU 
ex Count Monte, ex Stephen Album Auction 15, lot 2060 $525 - 625

2819. SWITZERLAND: AR 5 mark, 1922-B, KM-37, 
NGC graded MS-63 $140 - 180

2820. SWITZERLAND: AR 5 francs, 1939-B, KM-42, 600th
Anniversary of the Battle of Laupen, NGC graded MS-64 $180 - 220

2821. SWITZERLAND: LOT of 5 silver 5 franc coins, 1925 EF-AU, 1936
BU Confederation Armament Fund, 1939 hairlined UNC Zurich
Exposition, 1941 BU 650th Anniversary of Confederation, 1944
BU Battle of St. Jakob An Der Birs, retail value $275, 
lot of 5 coins $180 - 220
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The Americas

2822. ARGENTINA: AR 8 reales, 1838, KM-8, La Rioja issue, 
assayer R, coin rotation, flan defect (from lack of metal),
original tone, EF $525 - 625

2823. ARGENTINA: LOT of 6 bronze medals including; 1882 French
Philanthropic Society, 1890 Pope Leo XIII, 1891 Homage to
Victims of Independence, 1897 dedication of statue of Fray
Justo Santa Maria de Oro, 1897 Juan Lavalle Centennial struck 
by the El Pueblo Fencing Club, 1901 80th birthday of Bartolomé 
Mitre Martínez, average quality, retail value $100, 
lot of 6 medals $80 - 100

2824. BARBADOS: AE farthing token, ND (ca. 1847-1865), Lyall-88,
Prid-29, Thomas Lawlor & Co., Bridgetown, Barbadoes, a few
tiny verdigris spots on reverse, red and brown UNC $180 - 220

2825. BERMUDA: George III, 1760-1820, AE penny, 1793, KM-5,
some die cuds on reverse rim, VF-EF $160 - 200

2826. BOLIVIA: AR 8 soles, Potosi, 1837 LM, KM-97, 
PCGS graded AU-58 $280 - 340

2827. BOLIVIA: AR 8 soles, Potosi, 1841 LR, KM-103, some original
luster, NGC graded AU-55 $380 - 450

2828. BOLIVIA: AR ¼ sol, 1852, KM-111, llama (Lama glama), 
lightly toned, UNC $180 - 220

2829. BOLIVIA: AR 50 centavos, Potosi, 1898, KM-161.5, assayers
CB, attractive strike, NGC graded MS-64 $120 - 150

2830. BOLIVIA: LOT of 5 silver coins, AR 8 soles 1863-P nicely toned 
AU, AR 5 centavos 1884 UNC, AR 10 centavos 1893 UNC, 
AR 20 centavos 1884 UNC, AR boliviano 1872 UNC, nice set of 
high quality Bolivian silver coins including two crown-sized
coins, retail value $350, lot of 5 coins $180 - 220

2831. BRAZIL: José I, 1750-1777, AV 4000 reis, 1775, KM-171.4,
Gomes-66.07, Russo-335a, “Josephus Dominus” type, inverted 
reverse - Brazilie, VF $700 - 800

2832. BRAZIL: Maria I and Pedro III, 1777-1786, AR 160 reis
(4.35g), 1785, KM-205, Russo-312, somewhat unevenly struck, 
nice original toning, key date, EF $380 - 450
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2833. BRAZIL: João VI, 1816-1826, AR 960 reis, 1819-R, KM-326.1,
overstruck on volcano peso of Chile, type KM-82, showing the
last 6 letters of “INDEPENDENCIA” and parts of the emerging
fire above the volcano and part of the pillar on the reverse,
NGC graded AU-58 $240 - 290

2834. BRAZIL: João VI, 1816-1822, AR 960 reis, 1820-R, KM-326.1,
Cr-117.1, lustrous AU $100 - 120

2835. BRAZIL: Joao VI, 1818-1822, AR 960 reis (26.74g), 1820-R,
KM-326.1, Russo-478, struck over Chile KM-82.2 Volcano
Peso, trace of wreath of undertype below crown, nicely toned,
choice EF, R $280 - 340

2836. BRAZIL: Pedro II, 1831-1889, AR 160 reis (4.31g), 1833-R,
KM-389, mintage of 492 pieces only, couple light scratches,
one-year type, VF, RRR $650 - 750

2837. BRAZIL: AR medal, 1949, KM-CC3.1, counterstamped type VIII 
on 960 reis, KM-307 dated 1816; Numismatic Exposition,
November 5-12, 1949; crowned shield SANPEX below /
SANPEX across globe, date below, stamped with issue 
number 121, BU on EF host, R $120 - 150

2838. BRAZIL: AR medal, 1955, KM-CC8.1, counterstamped type VIII 
on 960 reis, KM-307 dated 1816; Comem[orativo] do dia
Cidade de Santos [e da 4Ê Exposição Filatélica e Numismática
de Santos] around sailing ship, XV aniv. do C.F.N.S. below /
SANPEX II and date (January 26-31, 1955) around fish, BU on
EF host, R $120 - 150

2839. BRAZIL: AR medal, 1957, KM-CC—, counterstamped type
XIV? on 960 Reis, KM-326, Visit of General Craveiro Lopes to
Brasil, June 1957, Lembrança da Visita a Santos - Inst. Numis.
e Paleog. de Santos around local arms / Visita do Gal Craveiro
Lopes ao Brasil - Junho de 1957 around Portuguese arms,
stamped with issue number 16, unpublished type in Krause, 
BU on EF host, RRR $180 - 220

Francisco Higino Craveiro Lopes was a Portuguese politician and
military man. Decorated with the Order of the Bath and the Royal

Victorian Chain, he was the 12th President of the Portuguese
Republic between 1951 and 1958.
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2840. BRAZIL: AR medal, 1957, KM-CC—, counterstamped type
XIV? on 960 Reis, KM-326, Visit of General Craveiro Lopes to
Brasil, June 1957, Lembrança da Visita a Santos - Inst. Numis.
e Paleog. de Santos around local arms / Visita do Gal Craveiro
Lopes ao Brasil - Junho de 1957 around Portuguese arms,
stamped with issue number 21, mount removed long ago,
unpublished type in Krause, BU on EF host, RRR $120 - 150

2841. BRAZIL: AE medal, 1957, KM-CC—, counterstamped type XIV?
on 40 reis, KM-363.1 dated 1825-R; Visit of General Craveiro
Lopes to Brasil, June 1957, Lembrança da Visita a Santos - Inst.
Numis. e Paleog. de Santos around local arms / Visita do Gal
Craveiro Lopes ao Brasil - Junho de 1957 around Portuguese
arms, unpublished type in Krause, BU on VF host, RRR $120 - 150

2842. BRAZIL: AE medal, 1957, KM-CC—, counterstamped type XIV?
on 40 reis, KM-491 dated 1908; Visit of General Craveiro Lopes to 
Brasil, June 1957, Lembrança da Visita a Santos - Inst. Numis. e
Paleog. de Santos around local arms / Visita do Gal Craveiro
Lopes ao Brasil - Junho de 1957 around Portuguese arms,
unpublished type in Krause, BU on BU host, RRR $120 - 150

2843. BRAZIL: Brass 40 reis, ND (1890s), Smith-600A, 
side-paddle steamer right / denomination within decorative
border, EF-AU $230 - 280

Oval token for the Nictheroi & Inhomerim ferry on the Guanabara
Bay, near Rio de Janeiro, produced by W.J. Taylor, London,

England. Photo size reduced.

2844. BRAZIL: Brass 80 reis, ND (1890s), Smith-600B, 
side-paddle steamer right / denomination within decorative
border, EF-AU $230 - 280

2845. BRAZIL: Brass 120 reis, ND (1890s), Smith-600C, 
side-paddle steamer right / denomination within decorative
border, EF-AU $230 - 280

2846. BRAZIL: Brass 160 reis, ND (1890s), Smith-600D, side-paddle
steamer right / denomination within decorative border, EF$180 - 220

2847. BRAZIL: Brass 400 reis, ND (1890s), Smith-600G, side-paddle
steamer right / denomination within decorative border, EF$230 - 280

2848. BRAZIL: LOT of 4 coins, 200 reis 1889 BU, AR 2000 reis 1852
AU, AR 2000 reis 1888, AR 2000 reis 1913 choice BU, nice set
of high quality Brazilian mostly coins including two crown-sized
coins, retail value $300, lot of 4 coins $160 - 200
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2849. ESSEQUIBO & DEMERARY: George III, 1760-1820, 
AR 3 guilders, 1816, KM-15, one tiny scratch, VF, R $700 - 800

2850. BRITISH HONDURAS: brass ¼ rial, 1871, KM-Tn1,
Pridmore-75, American style Indian head left, BELIZE
HONDURAS around /RECEIVABLE FOR ¼ RIAL BY J.J. (John 
Jex), EF, R $140 - 180

Rial is an English language rendition of “real”, the Spanish
designation for 1/8 of a silver “dollar” coin. A very popular type in 

the USA due to its similarity to the then-current USA emission 
of Indian Cents of the same size and metal. John Jex (born in

Norfolk, England, 1821), was a general merchant, importer and
wholesale provision dealer, a Methodist and considerable

benefactor to the church.

2851. NEWFOUNDLAND: Victoria, 1837-1901, large cent, 1896,
KM-1, NGC graded MS-64 RB $400 - 500

2852. NEWFOUNDLAND: Victoria, 1837-1901, AR 50 cents,
1882-H, KM-6, NGC graded EF-40 $325 - 375

2853. NEWFOUNDLAND: George V, 1910-1936, AR 50 cents, 1911, 
KM-12, NGC graded AU-58 $100 - 140

2854. CANADA: Edward VII, 1901-1910, AR 10 cents, 1902, KM-10,
NGC graded AU-58 $190 - 230

2855. CANADA: George V, 1910-1936, AR dollar, 1935, KM-30,
silver jubilee, NGC graded MS-64 $80 - 100

2856. CANADA: George VI, 1936-1952, AR dollar, 1947, 
KM-37, pointed 7, quadrupled designer’s initials HP, 
NGC graded MS-64 $3,600 - 4,400

2857. CANADA: AE penny token, ND (1813), Charlton-WE-13,
Cossack token, some field marks, VF-EF $120 - 150

2858. CHILE: AR peso, Santiago, 1875, KM-142.1, beautifully toned,
NGC graded MS-63 $160 - 200

2859. CHILE: AR 5 pesos, Santiago, 1927, KM-173, superb quality
for this type! NGC graded MS-65, R $230 - 280
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2860. COLOMBIA: Carlos III, 1759-1788, AV 2 escudos, 
1784-P, KM-49.2, assayer SF, details not struck up on portrait,
attractive F-VF $500 - 600

2861. COLOMBIA: Carlos IV, 1789-1808, AV 2 escudos, Popayan,
1790-P, KM-51.2, assayer SF, clear overdate, much original
luster, NGC graded AU-55 $800 - 900

With bust of previous ruler, Carlos III, before an illustration of the
new ruler was available in Colombia.

2862. COLOMBIA: AV escudo, 1823, KM-81.1, assayer JF, VF $250 - 300

2863. COSTA RICA: AR 10 centavos, 1886, KM-126, assayer GW,
exquisite example, NGC graded MS-65 $200 - 250

2864. CUBA: AR 40 centavos, 1915, KM-14.1, high relief star, 
NGC graded MS-63 $300 - 350

2865. CUBA: LOT of 4 silver crown-sized coins, AR peso 1934 choice 
AU, 1939 choice AU, 1953 choice BU, AR 10 pesos 1989 BU
200th Anniversary of French Revolution - La Liberté guidant le
peuple, retail value $400, lot of 4 coins $230 - 280

2866. DANISH WEST INDIES: Christian VIII, 1839-1848, 
AR 20 skilling, 1845, KM-17, surface hairlines, 
NGC graded UNC $240 - 290

2867. DOMINICA: George III, 1760-1820, AR 1½ bits, ND (1798),
KM-1, overstruck on crenated plug from a Spanish or Spanish
Colonial 8 reales, Fine $160 - 200

2868. DOMINICAN REPUBLIC: AR franco, 1891-A, KM-11, 
PCGS graded AU-55 $230 - 280

2869. ECUADOR: AR 8 reales, ND (1831), KM-10, MDQ monogram
countermark on 1821BaJF Colombia/Cundinamarca 8 reales
(KM-C6, Rest-157.4), second small castle countermark above
first, VF on Good host, R $700 - 800

2870. ECUADOR: CN 5 centavos, 1924-H, KM-65, 
PCGS graded MS-63 $120 - 150

2871. ECUADOR: AR 2 sucres, Philadelphia, 1928, KM-73, 
NGC graded MS-62 $120 - 150

2872. GREENLAND: 25 øre, 1926, KM-5, one year type, a choice
example! NGC graded MS-66 $140 - 180

2873. GUADELOUPE: 1 franc, 1921, KM-46, a lovely toned example!
ANACS graded MS-65 $230 - 280
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2874. GUATEMALA: Carlos III, 1759-1788, AR 8 reales, 1768-G,
KM-27.1, Gilboy G-8-17b, Pillar Type, assayer P, central details 
a bit weak, choice VF, S $900 - 1,000

2875. GUATEMALA: Fernando VII, 1808-1821, AR real, 1821-NG,
KM-66, assayer M, NGC graded MS-63 PL $380 - 450

2876. GUATEMALA: AR 8 reales (26.72g), ND (1839), KM-110.1,
countermarked sun over three volcanos (Type II), with the
countermark double-struck on Peru 1699L-R 8 reales KM-24,
three mintmarks and assayers, EF on Fine host $580 - 680

2877. HAITI: AR 12 centimes, AN 24 (1827), KM-19, Cr-54, head
details a bit soft, VF-EF $160 - 200

2878. HAITI: 9-coin proof set, 1971, KM-PS10, American Indian Chiefs
Commemorative set, gem proof set of 9 silver coins, each coin
weighs 47.05 grams of .999 fine silver, The Chiefs depicted are;
Nez Perce Chief - Joseph, Seminole Chief - Billy Bowlegs,
Chiricahua Chief - Geronimo, Fox Chief - Playing Fox, Seminole
Chief - Osceola, Yanktgon Sioux Chief - War Eagle, Oglala Sioux
Chief - Red Cloud, Cherokee Chief - Stalking Turkey, and Sioux
Chief - Sitting Bull, one of the most beautiful modern sets ever
issued, the coins come with the original brown case of issue and
the certificate of authenticity, Proof, S, set of 9 coins $550 - 650

2879. HONDURAS: AR 2 reales (5.80g) (18)23-P-Y, KM-15.1,
Provisional Government issue, assayer M, holed at top
(typical), two dates, VF $360 - 420

2880. HONDURAS: AR peso, 1904, KM-52, some details not 
struck up, EF $320 - 380

2881. HONDURAS: AV peso, 1902, KM-56, Fr-7. Y-27, struck
through rusty dies, AU, RR $800 - 900

2882. HONDURAS: AR lempira, 1937(P), KM-75, 
NGC graded MS-64 $100 - 120

2883. LATIN AMERICA: LOT of 9 coins, Bolivia AR 50 centavos 1898
AU, Costa Rica AR 5 centavos 1890 AU, Cuba AR peso 1953
choice UNC (2), Nicaragua AR corboda 1912-H choice VF,
Panama AR 50 centisimos 1904 EF, Uruguay AR 50 centesimos
1877 AU, plus Spain AR 5 pesetas 1889 choice VF, 
Spanish Netherlands AR ¼ patagon 1616 Fine, 
retail value $500, lot of 9 coins $380 - 450

2884. MEXICO: Phillip V, 1700-1746, AR ½ real, 1747-Mo, KM-66,
assayer M, lovely toning, EF $100 - 120

2885. MEXICO: Phillip V, 1700-1746, AR ½ real, 1747-Mo, KM-75.1,
assayer MF, choice VF $100 - 120

2886. MEXICO: Philip V, 1700-1746, AR 2 reales, 1746-Mo, KM-85,
assayer M, choice EF, R $280 - 340
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2887. MEXICO: Fernando VI, 1746-1759, AR 2 reales, 1747-Mo,
KM-86.1, assayer M, EF $200 - 250

2888. MEXICO: Fernando VI, 1746-1759, AR 2 reales, 1756-Mo,
KM-86.1, assayer M, about EF $160 - 200

2889. MEXICO: Carlos III, 1759-1788, AV escudo, 1781-Mo,
KM-118.2, Cal-659, assayer FF, about EF $420 - 480

2890. MEXICO: AR 8 reales (21.14g), ND (ca. 1812), cf. KM-258.1,
but host is a 1797-MoFM cast 8 reales, very unusual early date
host, Congress of Chilpanzingo countermark, crude VF on F-VF 
light scratches host, RR $320 - 380

These underweight pieces were made at several provisional mints
and validated with a countermark to ensure their accceptance.

2891. MEXICO: Fernando VII, 1808-1833, AR 8 reales, 1809-Mo,
KM-110, CT-539, assayer TH, armored (imaginary) bust, rims
slightly crude (as made), lightly toned, AU $450 - 500

2892. MEXICO: Fernando VII, 1809-1821, AR real, 1809-Mo, KM-82, 
assayer TH, NGC graded MS-63 $200 - 250

2893. MEXICO: Augustin Iturbide, 1822-1823, AR ½ real, 
1823-Mo, KM-301, assayer JM, fabulous example, 
NGC graded MS-66 $750 - 850

2894. MEXICO: Augustin Iturbide, 1822-1823, AR 8 reales, 1822
Mo, KM-304, assayer JM, VF $160 - 200

2895. MEXICO: AE 1/8 real, Durango, 1824, KM-320, overstruck on
Nueva Vizcaya mint type of Augustin Iturbide, scarce in this
quality, VF, S $80 - 100

2896. MEXICO: AR ¼ real, 1863 Mo, KM-368.6, assayer LR, 
NGC graded MS-64 $120 - 150

2897. MEXICO: AR 4 reales, 1863-Go, KM-375.4, assayer YF, 
lightly toned, choice EF $200 - 250

2898. MEXICO: AR 8 reales, 1869-O, KM-377.11, assayer AE,
modified “69", three reverse digs near rim, EF-AU $400 - 460
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2899. MEXICO: AR 8 reales, 1893-Cn, KM-377.3, assayer AM, 
NGC graded MS-64 $120 - 150

2900. MEXICO: AR 8 reales, 1893-Go, KM-377.8, assayer RS, 
NGC graded MS-62 $100 - 120

2901. MEXICO: AV ½ escudo, 1825-Mo, KM-378.5, assayer JM,
some hairlines, EF $200 - 250

2902. MEXICO: AV escudo, 1825-Mo, KM-379.5, assayer JM, 
attractive EF $230 - 280

2903. MEXICO: AR 10 centavos, 1890-Ga, KM-403.4, assayer S,
choice specimen! NGC graded MS-65 $140 - 180

2904. MEXICO: AR 25 centavos, 1889/8-Go, KM-406.5, assayer R,
attractively toned, NGC graded MS-65 $200 - 250

2905. MEXICO: AV 5 pesos, 1900-Mo, KM-412.6, assayer M, 
NGC graded MS-63 $800 - 1,000

2906. MEXICO: AV 10 pesos, 1874-Do, KM-413.3, assayer M, 
NGC graded EF-40 $1,100 - 1,300

2907. MEXICO: AR peso, 1912, KM-453, Caballito, 
NGC graded MS-63 $380 - 450

2908. MEXICO: AR peso, 1913, KM-453, Caballito issue, 
NGC graded MS-62 $270 - 320

2909. MEXICO: AR 2 pesos, 1921, KM-462, ‘Centenario’ type, 
NGC graded MS-63 $120 - 150

2910. MEXICO: LOT of 4 silver Spanish colonial 8 reales ‘busto’ type, 
1779 VF, 1798 F-VF, 1808 VF, 1812 EF, nice group of these
popular coins, lot of 4 coins $300 - 350

2911. MEXICO: LOT of 3 coins, AE 5 centavos 1921 EF, AR 8 reales
1886-PiMR EF, 1809-Mo VF, 1789-Mo Fine, retail value $250,
lot of 3 coins $180 - 220

2912. MEXICO: LOT of 81 coins, Estado de Durango Revolutionary
coinage; group of scarce 1914 lead centavos KM-625b type,
usual wretched quality, average AG-G quality, approximate
catalog value $1000, lot of 81 coins $280 - 340

2913. MEXICO: LOT of 7 silver coins, AR 8 reales 1889-As AU,
1852-Go choice AU, AR peso 1871-Mo cleaned EF, 1898-Mo
choice AU-UNC, 1902-Zs choice AU, 1904-Zs attractive UNC,
1908-Mo UNC, nice group of Mexican 8 reales and pesos, retail 
value $400, lot of 7 coins $280 - 340

2914. MEXICO: LOT of 2 silver “caballito pesos”, 1910 choice
AU-UNC, 1913 UNC, retail value $250, lot of 2 coins $210 - 260

The beginning of the Mexican Revolution in 1910 saw the
emergence of a new silver Peso, the famous “Caballito,” one of the
most beautiful Mexican coins ever commissioned. Originally issued

as a commemorative coin to celebrate the Centennial of the
beginning of the War of Independence. 
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2915. MEXICO: LOT of 3 silver crown-sized coins, AR 2 pesos 1921
“Centenario” choice AU, AR 5 pesos 1950 Ferrocarril del
Sureste UNC, 1954 Hidalgo key date UNC, retail value $250,
lot of 3 coins $180 - 220

2916. CHIHUAHUA: AE 2 centavos, 1913, KM-607, GB-75,
Revolutionary / Hidalgo del Parral issue, one-year type, 
mostly red UNC $120 - 150

2917. DURANGO: Constitutional Army, AR peso, 1914, KM-622,
Ejercito Constitucionalista, “Muera Huerta” type, dot and dash
border on obverse, UNC $550 - 650

2918. GUERRERO: AR 2 pesos, 1914, KM-643,Estado de Guerrero
Revolutionary issue of Emiliano Zapata, surface hairlines
(barely visible), NGC graded UNC details $180 - 220

2919. GUERRERO: AR 2 pesos, 1914, KM-643, GB-215,Estado de
Guerrero Revolutionary issue of Emiliano Zapata, better variety, 
exceptional strike, very attractive, choice AU $220 - 270

2920. GUERRERO: AE 5 centavos, 1915, KM-653, GB-152,
Revolutionary / Campo Morado issue, one-year type, 
choice VF $80 - 100

2921. JALISCO: AE 5 centavos, 1915, KM-677, GB-241,
Revolutionary / Guadalajara issue, some haymarking, hints of
red, one-year type, brown AU $80 - 100

2922. MEXICO STATE: AE 5 centavos, 1915, KM-689.1, GB-259,
Revolutionary / Tenancingo issue, uneven strike, one-year type, 
mostly brown UNC $120 - 150

2923. OAXACA: AE ½ real, 1812, KM-219, War of Independence
issue of General Morelos, fairly crude, 1812 appears to be
struck over effaced SU(D), choice VF $100 - 120

2924. OAXACA: AE 8 reales, 1813, KM-234, War of Independence
issue of General Morelos, crude, light adjustment marks,
double die reverse, EF $120 - 150

2925. ZACATECAS: AR 8 reales (26.39g), 1811, KM-190, Cal-676,
Royalist L.V.O. Moneda Provisional issue, weak centers, toned, 
crude VF-EF, S $900 - 1,000

2926. PANAMA: LOT of 7 silver coins, AR 1/10 balboa 1932 UNC,
1947 BU, AR ¼ balboa 1947 BU, AR ½ balboa 1930 choice
UNC, 1947 choice BU, AR balboa 1934 choice AU-UNC, 1953
UNC 50th Anniverary of the Republic, retail value $350, 
lot of 7 coins $230 - 280
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2927. PERU: Fernando VI, 1746-1759, AR real, 1755-LM, KM-52,
assayer JM, Pillar type, nicely toned, EF $230 - 280

2928. PERU: Fernando VII, 1808-1822, AR real (2.91g), 1824 Cuzco, 
KM-114.2, assayer T, plain date, the Spanish recognized at
Cuzco until 1824, Fine $100 - 120

2929. PERU: AE octavo de peso, Lima, 1823, KM-137, 
provisional coinage issue, without the assayer’s letter V, 
PCGS graded AU-55 BR $120 - 150

2930. PERU: AR 8 reales, 1829, KM-142.3, assayer JM, blotchy tone, 
a bit of die rust evident, UNC $250 - 300

2931. PERU: AR 8 reales, 1831, KM-142.3, assayer MM, AU $150 - 190

2932. PERU: AR 8 reales, 1832, KM-142.3, assayer MM, nice strike,
choice AU $250 - 300

2933. PERU: AR 8 reales, Lima, 1832, KM-142.3, assayer MM, much
original luster, choice AU $140 - 180

2934. PERU: AR 8 reales, 1833, KM-142.3, assayer MM, blotchy tone 
over nice luster, UNC $200 - 250

2935. PERU: AR 4 reales, Cuzco, 1836, KM-151.1, assayer B, nicely
toned, choice AU $100 - 120

2936. PERU: AR sol, 1895, KM-196.26, assayer TF, 
NGC graded MS-63 $100 - 120

2937. NORTH PERU: AR 8 reales, Lima, 1832, KM-155, assayer TM,
iridescent toning, EF-AU $160 - 200
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2938. SALVADOR: AR real, 1833, KM-17, Provisional issue, light
scratches, small rim nick, not holed like many of these, F-VF,
RR, ex Dana Roberts Collection $650 - 750

2939. SALVADOR: AR peso, 1911, KM-115.2, 
Cristóbal Colón portrait, UNC $120 - 150

2940. UNITED STATES: 1785, KM-EA9, Crosby 5-E, 
Nova Constellatio copper, large script US, pointed rays, 
26 pairs of leaves, Fine $230 - 280

The Nova Constellatio coppers were struck in England, without a
denomination and dated 1783 and 1785. The designs and legends
were copied from patterns made in Philadelphia. After being minted
in England the coins were shipped to New York where they entered
circulation. Listed by Crosby as very scarce and by Breen as rare.

2941. UNITED STATES: 1723, EF, Rosa Americana Twopence,
nicely struck and centered, hints of red, 
ex Virgil Brand Collection, 
ex John J. Ford Collection, Lot 0153 (tag enclosed) $1,100 - 1,300

2942. UNITED STATES: 1 dollar (26.73g), 1859-O, KM-71,
Brunk-B-458, VF, lightly cleaned, a few tiny digs, with countermark 
E.C. BEARDSLEY in right obverse field, 12 pieces known 
by Brunk on various hosts, not known to him on this 
date/mintmark combination $550 - 650

2943. UNITED STATES: AR dollar, 1886, LOT of three choice BU
specimens!  lot of 3 coins $160 - 200

2944. UNITED STATES: [1909], reverse die of the G. A. R. Memorial
of Lincoln Centenary medal, 34mm medal size, reads This
Medal was Struck for the Grand Army of the Republic in
Commemoration of the 100th Anniversary of the Birth of
Abraham Lincoln EF, R $140 - 180

The obverse die (not included) inscription reads “With Malice
Toward None, with Charity for All.” This medal was designed by
Jules Edouarg Roine and is normally found in a 76mm variety

whereas this reverse die is for striking a smaller piece.

2945. UNITED STATES: pair of obverse & reverse dies for 1850
Imitation Fifty Dollar Gold Slug 40mm medal size; obverse -
eagle with shield and ribbon, 000 THOU. above, UNITED
STATES OF AMERICA / FIFTY DOLLARS. around inner
border, with peripheral legend: IMITATION OF FAMOUS
CALIFORNIA FIFTY DOLLAR GOLD SLUG, USED BY THE
PIONEERS / 1850, reverse - prospector panning for gold, with
peripheral legend THE DAYS OF OLD THE DAYS OF GOLD
THE DAYS OF FORTY NINE / CALIFORNIA,EF, R
lot of 2 dies $280 - 340

Very rare set of two dies for uncommon Irvine & Jachens 
(Daly City, CA) facsimile unpublished by Hibler and Kappen
although they do publish a type with same reverse. Heritage

Auctions sold an example of the token itself in brass 41mm in their
Tokens & Medals Signature Auction 1100 lot 29621. 

Holabird’s Americana Auction 13 lot 1205 mentions that this piece
was struck before 1912.

2946. URUGUAY: AR peso, 1877-A, KM-17, 
NGC graded MS-61 $380 - 450

2947. VENEZUELA: AR ½ bolivar, 1912, Y-21, lovely iridescent
toning, NGC graded MS-62, R $320 - 380

2948. VENEZUELA: AR 5 bolivares, [Philadelphia], 1936, Y-24.2,
NGC graded MS-65, R $160 - 200

Australia and the Pacific

2949. AUSTRALIA: Victoria, 1837-1901, AV sovereign, 1877-S,
KM-6, young head type, choice AU $450 - 500
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2950. AUSTRALIA: Victoria, 1837-1901, AV sovereign, 1889-S,
KM-10, jubilee head type, AU $360 - 420

2951. AUSTRALIA: Edward VII, 1901-1910, AV sovereign, 1905-M,
KM-15, choice AU $360 - 420

2952. AUSTRALIA: George V, 1910-1936, AR 3 pence, 1924 
(m & sy), KM-24, rare in this grade, NGC graded MS-62 $700 - 800

2953. AUSTRALIA: George V, 1910-1936, AR florin, 1927, KM-31,
gentle iridescent toning, NGC graded MS-64 $160 - 200

2954. AUSTRALIA: George V, 1910-1936, AR florin, 1927, KM-31,
NGC graded MS-64 $160 - 200

2955. AUSTRALIA: AE penny token, 1855, KM-Tn7, A-1, Lewis
Abrahams, Hobart, Tasmania, multiple small rim nicks, but
quite pleasing appearance, EF, S $160 - 200

2956. AUSTRALIA: AE penny token, 1855, KM-Tn20, A-30, William
Bateman Junr. & Co., Warnambool, Victoria, a couple tiny rim
taps, VF, S $120 - 150

2957. AUSTRALIA: AE ½ penny token, 1857, KM-Tn39, A-83,
Crocker and Hamilton, Adelaide, South Australia, couple very
light obverse scratches, about VF $80 - 100

2958. AUSTRALIA: AE penny token, 1858, KM-Tn175, A-386,
William Morgan, Adelaide, South Australia, multiple small rim
bumps, VF-EF $120 - 150

2959. AUSTRALIA: AE penny token, 1858, KM-Tn175, A-386,
William Morgan, Adelaide, South Australia, tiny obverse
scratch, miniscule obverse flan flaw, choice VF $180 - 220

2960. AUSTRALIA: AE ½ penny token, ND (ca. 1860), KM-Tn42,
A-89, Crothers & Co., Stawell, Victoria, scratches and a few
spots, VF, R-5 $100 - 120
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2961. AUSTRALIA: AE penny token, 1862, KM-Tn170.2, A-372,
H-173-1, Miller Brothers, Melbourne, Victoria, a few tiny rim nicks,
small reverse planchet flaw, KM values at $700! VF, R $280 - 340

2962. FIJI: AE pattern cent, 1974, KM-TS2, native Fijian planting taro, 
couple spots, UNC, RRR $230 - 280

Listed as a trial strike by Krause, but more likely a pattern as this
type was never adopted. This is the first of this type we have

encountered.

2963. HAWAII: Kalakaua, 1874-1891, AR ¼ dollar, 1883, 
KM-5, Fine, ornate hand engraved date, Feb. 1, 1898 
around bust $140 - 180

On February 1, 1893, the US Minister (ambassador) 
John L. Stevens proclaimed Hawaii a protectorate of the United

States. This is dated on the 5th anniversary of said event.

2964. KEELING-COCOS ISLANDS: John S. Clunies-Ross,
1910-1944, 25 cent token, 1913, KM-Tn3, plastic ‘ivory’ token,
KEELING COCOS ISLANDS around emblem, 1910 below /
4775 / C.25 / J.S CLUNIES ROSS / 1913, Fine, S $120 - 150

2965. KEELING-COCOS ISLANDS: SET of 2 coins, AR 10 rupees
1977 gem proof, 5 rupees 1977 UNC, John Clunies Ross
portraits, set of 2 coins $180 - 220

2966. NEW GUINEA: George V, 1910-1936, CN ½ penny, 1929,
KM-1, NGC graded MS-63 $650 - 750

2967. NEW GUINEA: George V, 1910-1936, CN penny, 1929, KM-2,
NGC graded PF-65 $750 - 850

2968. NEW ZEALAND: AE penny token, ND (1874), KM-Tn15,
Samuel Coombes, Auckland, minor revrese rim nicks, VF$160 - 200

2969. TONGA: 3-coin proof set, 1975, KM-PS9, 100th Anniversary of
the Constitution: KM-50 5 pa’anga, KM-51 10 pa’anga, and
KM-52 20 pa’anga, total ASW 7.4355 oz, Proof condition, very
light surface hairlines, KM value PF63 $390, P-65, $435, 
set of 3 coins $250 - 300

Worldwide Group Lots

2970. WORLDWIDE: SET of 35 silver coins from the Wildlife
Conservation Series, Afghanistan 1978 500 afghanis Siberian
Crane, Botswana 1978 5 pula Gemsbok, 1978 10 pula
Klipspringer, Costa Rica 1974 100 colones Manatee, Falkland
Islands 1979 5 pounds Humpback Whale, 1979 10 pounds
Flightless Steamer Ducks, Gambia 1977 20 dalasis Spur
Winged Goose, 1977 40 dalasis Aardvark, Indonesia 1974
5,000 rupiah Orangutang, 1974 2,000 rupiah Javan Tiger,
Mauritius 1975 50 rupees Mauritius Kestrel, Malaysia 1976 
15 ringgit Malaysian Gaur, 1976 25 ringgit Rhinoceros Hornbill,
Malawi 1978 5 kwacha Zebras, 1978 10 kwacha Sable
Antelope, Mongolia 1976 25 tugrik Arfali Sheep, 1976 50 tugrik 
Bactrian Camel, Nepal 1974 25 rupees Himalayan Monal
Pheasant, 1974 50 rupees Red Panda, Oman 1977 2½ rial
Caracal, 1977 5 rial Arabian White Oryx, Seychelles 1978 
\50 rupees Squirrel Fish, 1978 100 rupees White Tailed
Tropicbirds, Sudan 1976 2½ pound Shoebill Stork, 1976 5
pound Hippopotamus, Tanzania 1974 25 shilingi Southern
Giraffes, 1975 50 shilingi Black Rhinoceros, Thailand 1974 
50 baht Sumatran Rhinoceros, 1974 100 baht Brown-Antlered
Deer, Venezuela 1975 25 bolivares Jaguar, 1975 50 bolivares
Giant Armadillo, Zaire 1975 2½ zaires Mountain Gorillas, 1975 
5 zaires Okapi, Zambia 1979 5 kwacha Kafue Lechwe, 1979 
10 kwacha Taita Falcon, all in choice BU quality, these are
always popular types and ever in demand! retail value $1250, 
lot of 35 coins $1,000 - 1,200

Issued in conjunction with the WWF and IUCNNR 
(World Wildlife Fund, and the International Union for Conservation

of Nature and Natural Resources).

2971. WORLDWIDE: LOT of 11 coins, Angola AE macuta [1837] c/m 
on 1770 host Fine, Canada 5 cents 1943 UNC, Belgium AR 5
francs 1849 choice VF, France AR 5 francs 1873-A choice AU,
Haiti AR 6 cent 1818 EF, Hejaz 40 para [1916] c/m on AH1327
host, Iran AR 2000 dinars AH1305 BU, Ireland AE ½ penny
1775/4 Fine, Italy 20 centesimos 1921 UNC, Japan AR 20 sen
Meiji 43 AU, Turkey AR zolota AH1115 AU, retail value $450,
lot of 11 coins $380 - 450

2972. WORLDWIDE: LOT of 824 coins, large lot consisting of 3 large
coin boxes of mostly machine struck modern world coins all
worked up in cardboard 2x2 holders, great mix of countries and
types including many small silver coins, countries include
China, Indian States, Palestine, Straits Settlements, Japan,
Egypt and many others, retail value $1500+, 
lot of 824 coins $280 - 340

2973. WORLDWIDE: LOT of 8 high quality world coins including,
Canada 1947ML 10 cents BU, 1953 50 cents large date w/o
straps BU, Baden 1902 2 mark Golden Jubilee BU, Great
Britain 1897 6 pence choice UNC, 1902 florin choice UNC,
Hong Kong 1933 5 cents BU, San Marino 1938 5 lire choice
BU, Straits Settlements 1927 20 cents choice BU, lovely little
group, retail value $400, lot of 8 coins $230 - 280
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2974. WORLDWIDE: LOT of 27 cash coins of various countries,
Bantam tin cash with Javanese script (1), Annam including
some better types (6), Japan H-25.62 Yuan Feng type possible
bosen or ‘mother coin’ plus two Kanei Tsuho types (3),
Indonesia lead/tin cash with Chinese inscription (3), Korea early 
cash H-25.73 Choson tong bo type (1), Kelantan collection of
four different type tin pitis (4), Hong Kong 1 mil coins of Victoria
with one in AU condition (5), group of four misc. coins (4),
average circulated quality, retail value $250,  lot of 27 items
ex Nicholas Rhodes Collection $140 - 180

2975. WORLDWIDE: LOT of 4 silver crown-sized unofficial coins,
Great Britain 1879 AR ‘retro’ crown KM-X81 Proof, 1911 
AR ‘retro’ crown KM-X94 choice BU, Europe AR ecu 1979
KM-X31 BU, 1985 KM-X49 BU, interesting group of attractive
modern pieces, retail value $200, lot of 4 coins $140 - 180

The British pieces in this lot were designed by British Sculptor
Donald R. Golder and struck circa 2000-2001.

2976. WORLDWIDE: LOT of 3 large silver medals including; Belgium 
Brussels City Hall and Events of 1849-1850 by Jacques
Wiener, 50mm, 3/4 view of Gothic structure with tall steeple /
18-line listing includes cholera epidemic and its defeat, civil
events including funeral of the Queen, 1849-1850, Belgium
1901 3/4 bust of Leopold left / souvenir de la distribution des
drapeau…, Germany (1901) medal of the German section of
the country Cultural Council for the Margraviate of Moravia,
female figure of Moravia) standing in rolling countryside with
palm leaf and coat of arms / sickle and scythe on oak branch to 
the left of ten lines characters, average EF-AU condition, 
retail value $200, lot of 3 medals $140 - 180

2977. WORLDWIDE: LOT of 3 silver coins, Japan AR ichibu gin
Tempo era (1837-54) EF, Straits Settlements AR 50 cents 1920 
EF, China Yunnan Province AR 50 cents 1917 Y-479.1 
NGC graded VF-30,  lot of 3 coins $80 - 100

Numismatic Literature
2978. Altekar, A. S., Coinage of the Gupta Empire; Volume IV,

Banaras 1957, Numismatic Society of India, Banaras Hindu
University, 390 pages, 92 plates, hardcover, with dust jacket,
for the past 50+ years this book remains the bible of Gupta
Coin classification. It comprehensively lists all the coin types
and varieties of Gupta Gold coins. This book was compiled by
Dr. A.S. Altekar over a period of years and is truly a must have
for any library that wants to cover Indian Coins. To date, there
is no other book that covers the entirity of Gupta Numismatics
in such depth. While there is debate on some inconsistencies in 
the different classifications used by Dr. Altekar, it still remains
as complete a work as possible and is the standard work on the 
series, scarce and hard to find $120 - 150

End of Sale - Thank You
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